
DIC
184 Bk

LIETOTĀJA ROKASGRĀMATA

BF2D BF2.3D

3HZW6624
00X3H-ZW6-6240

3HZW6624 BF2D,BF2.3D LV cover

xx.xxxx.xx
Printed in the UK
LV PP

Instrukciju tulkojums no oriģinālvalodas
    Honda Motor Co., Ltd. 2014C



1

Sniedz noderīgu 
informāciju.

Ja rodas kāda problēma vai arī ir kādi 
jautājumi par piekaramo dzinēju, 
konsultējieties ar pilnvarotu Honda 
piekaramo dzinēju dīleri.

Honda piekaramie dzinēji ir 
izstrādāti tā, lai kalpotu droši un 
uzticami, ja tos izmanto saskaņā ar 
instrukcijām. Pirms piekaramā 
dzinēja izmantošanas izlasiet un 
izprotiet lietotāja rokasgrāmatu. 
Pretējā gadījumā varat gūt 
personiskus savainojumus vai arī 
sabojāt iekārtu.

• Attēls var atšķirties atkarībā no 
veida.

Honda Motor Co., Ltd. 2014. Visas 
tiesības aizsargātas.
Pald
piek

Šī ro
ar H
BF2
apko
roka
info
piee
laikā
Hon
tiesī
bez 
neuz

Nev
atļau
atļau

Šī ro
kom
sastā
gadī
ies, ka iegādājāties Honda 
aramo dzinēju!

kasgrāmata ļaus jums iepazīties 
onda piekaramā dzinēja modeļu 
D un BF2.3D lietošanu un 
pi. Visa informācija šajā 
sgrāmatā balstās uz pēdējo 
rmāciju par produktu, kas 
jama drukāšanas apstiprināšanas 
. 
da Motor Co., Ltd. patur sev 
bas veikt izmaiņas jebkurā laikā 
iepriekšēja paziņojuma un 
ņemoties nekādas saistības.

ienu šīs rokasgrāmatas daļu nav 
ts pavairot bez rakstiskas 
jas.

kasgrāmata ir piekaramā dzinēja 
plektācijas neatņemama 
vdaļa, kas tālākas pārdošanas 
jumā nododama kopā ar dzinēju.

Šajā rokasgrāmatā jūs redzēsiet 
drošības ziņojumus ar turpmākajiem 
nosaukumiem un apzīmējumiem. 
To nozīme ir aprakstīta zemāk.

Norāda, ka instrukciju 
neievērošanas gadījumā TIKS gūti 
nopietni savainojumi vai iestāsies 
nāve.

Norāda, ka instrukciju 
neievērošanas gadījumā pastāv liels 
risks gūt nopietnus savainojumus 
vai iet bojā.

Norāda, ka instrukciju 
neievērošanas gadījumā var rasties 
savainojumi vai aprīkojuma 
bojājumi.

Norāda, ka instrukciju 
neievērošanas gadījumā var rasties 
aprīkojuma vai cita īpašuma 
bojājumi.



alamērķis
eksports
F2.3D)
s

r droseles rokturi
 ar droseles sviru
aprīkots ar centrbēdzes sajūgu.
 nav aprīkots ar centrbēdzes sajūgu.
ums
, L: gara vārpsta
2

BF2D
vārps
dzinē

Mod

Veid

Vārp
garu

Dro

Cen
Ņemiet vērā, ka piekaramo dzinēju tipi atšķiras atkarībā no valsts, kur tos pārdod.

/BF2.3D modeļiem ir šādi tipi atbilstoši 
tas garumam, droseles veidam un tam, vai 
js ir aprīkots ar centrbēdzes sajūgu.

elis BF2D BF2.3D
s SCD SCHD LCHD SCHU SCHD LCHU LCHD

stas 
ms

Īss • • • •
Garš • • •

seles veids
Svira •

Rokturis • • • • • •
trbēdzes sajūgs • • • • • •

TIPA KODS 
Piemērs L C H D

Mērķis vai g
D: vispārējs 
U: Eiropa (B
Droseles veid
H: modelis a
Nav: modelis
C: dzinējs ir 
Nav: dzinējs
Vārpstas gar
S: īsa vārpsta



3

Korpusa sērijas numurs ir norādīts 
uz plāksnes, kas atrodas uz 
šarnīrsavienojuma daļas uzmavas.
Dzinēja sērijas numurs ir redzams uz 
sajūga korpusa.
Korpusa sērijas numurs:

                                                             
Dzinēja sērijas numurs:

                                                             

DZINĒJA
SĒRIJAS
NUMURS
(dzinēja 
pārsega 
iekšpusē)
Pirm
izma
un t
lieto
nav 
attie
jāatt
tipie
s piekaramā dzinēja 
ntošanas noskaidrojiet tā modeli 

ipu un uzmanīgi izlasiet šo 
tāja rokasgrāmatu. Teksts, kurā 
norādīts, uz kādu modeli vai tipu 
cas informācija un/vai instrukcijas, 
iecina uz visiem modeļiem un 
m.

Pierakstiet korpusa un dzinēja sērijas 
numurus savām vajadzībām. Skatiet 
tos, kad pasūtāt detaļas un kad jums 
nepieciešama tehniska informācija 
vai vēlaties izmantot garantiju.

KORPUSA 
SĒRIJAS
NUMURS



SA

4

1. D

2. D

3. D
4. V

5. U

ēja pievienošana ..............................20
ēja leņķis (braukšanas laikā) ...........20
IRMS LIETOŠANAS .....................22
 noņemšana un uzlikšana ................22
enis ................................................23

is .....................................................25
benzīns ............................................26
es ....................................................27

RBINĀŠANA .................................28
nāšana ..............................................28
vārijas gadījumā ..............................32
nāšanas kļūmju novēršana ...............34
JA ....................................................35
..........................................................35
ēja sagāšana .....................................38
eklā ūdenī ........................................40
ela augstuma apstākļos ....................40
RĒŠANA ........................................41
A ...................................................43

 .........................................................43
ana ar piekabi .................................46
 SKALOŠANA ...............................47
TURS
ROŠĪBA .................................................................... 6
Drošības informācija ................................................. 6
ROŠĪBAS UZLĪMJU ATRAŠANĀS VIETAS ....... 8
CE marķējuma atrašanās vieta .................................. 9
ETAĻU IDENTIFIKĀCIJA ................................... 10
ADĪBAS IERĪCES  ................................................ 11
Startera rokturis ....................................................... 11
Gaisa vārsta rokturis ................................................ 11
Avārijas apturēšanas slēdzis .................................... 11
Droseles svira / droseles rokturis ............................ 12
Droseles roktura fiksators ........................................ 13
Degvielas vārsta svira .............................................. 13
Eļļas līmeņa kontrollodziņš ..................................... 13
Avārijas apturēšanas slēdža aukla un skava ............ 14
Metāla anods ........................................................... 15
Sagāzuma regulēšanas svira .................................... 15
Dzinēja pārsega piestiprināšanas siksna .................. 16
Stūrēšanas fiksācijas skrūve .................................... 16
Transona leņķa regulēšanas skrūve 

un spārnuzgrieznis ................................................ 16
Degvielas uzpildes vāciņa ventilācijas korķis ......... 17
Spailes skrūves ........................................................ 17
ZSTĀDĪŠANA ....................................................... 18
Transona augstums .................................................. 18
Novietojums ............................................................ 18
Uzstādīšanas augstums ............................................ 19

Piekaramā dzin
Piekaramā dzin

6. PĀRBAUDES P
Dzinēja pārsega
Dzinēja eļļas līm
Degvielas līmen
Spirtu saturošs 
Papildu pārbaud

7. DZINĒJA IEDA
Dzinēja iedarbi
Iedarbināšana a
Dzinēja iedarbi

8. EKSPLUATĀCI
Ekspluatācija ..
Piekaramā dzin
Pārvietošanās s
Ekspluatācija li

9. DZINĒJA APTU
10. PĀRVADĀŠAN

Transportēšana
Laivas pārvadāš

11. TĪRĪŠANA UN



SATURS

5

12.

13.

14.
15.
16.
17.
18.

19.
 APKOPE .................................................................. 48
Instrumentu komplekts un rezerves daļas ............... 49
APKOPES GRAFIKS ............................................. 50
Dzinēja eļļas maiņa ................................................. 52
Pārnesumkārbas eļļas maiņa .................................... 53
Startera auklas pārbaude .......................................... 54
Aizdedzes sveču apkope .......................................... 55
Ieeļļošana ................................................................. 57
Nogriežamās tapas maiņa ........................................ 58
Nogremdēta piekaramā dzinēja apkope .................. 59

 UZGLABĀŠANA ................................................... 61
Degviela .................................................................. 61
Benzīna noliešana .................................................... 62
Dzinēja eļļa .............................................................. 63
Piekaramā dzinēja novietojums uzglabāšanas 

laikā ...................................................................... 63
 UTILIZĀCIJA ......................................................... 65
 KĻŪMJU NOVĒRŠANA ....................................... 66
 SPECIFIKĀCIJAS .................................................. 68
 LIELĀKO Honda DĪLERU ADRESES .................. 71
 “EK ATBILSTĪBAS DEKLARĀCIJAS” 
SATURA IZKLĀSTS ............................................. 74

 ALFABĒTISKAIS RĀDĪTĀJS .............................. 79



• Jums jāzina, kā avārijas gadījumā 
ātri apturēt dzinēja darbību. Tāpat 
arī jāizprot visu vadības ierīču 
darbība.

• Nepārsniedziet laivas ražotāja 
ieteikto jaudu un pārliecinieties, 
vai piekaramais dzinējs ir pareizi 
uzstādīts.

• Nekad neļaujiet nevienam izmantot 
piekaramo dzinēju bez atbilstošas 
iepazīšanās ar instrukcijām.

• Ja kāds izkrīt no laivas, 
nekavējoties apturiet dzinēja 
darbību.

• Nedarbiniet dzinēju, kamēr laivas 
tuvumā ūdenī atrodas cilvēki.

• Stingri piestipriniet avārijas 
apturēšanas slēdža auklu laivas 
vadītājam.

• Pirms piekaramā dzinēja 
izmantošanas iepazīstieties ar 
visiem likumiem un noteikumiem 
par pārvietošanos ar laivu un 
piekaramo dzinēju izmantošanu.
6

1. D

DRO
Jūsu
uzm
pasā

Liet

• H
iz
u
s
P
iz
iz
r
g
s
ie
ROŠĪBA

ŠĪBAS INFORMĀCIJA
 un citu cilvēku drošībai īpaši 
anīgi ievērojiet šos piesardzības 
kumus.

otāja atbildība

onda piekaramais dzinējs ir 
strādāts tā, lai kalpotu droši 
n uzticami, ja tiek izmantots 
askaņā ar instrukcijām. 
irms piekaramā dzinēja 
mantošanas izlasiet un 
protiet lietotāja 

okasgrāmatu. Pretējā 
adījumā varat gūt personiskus 
avainojumus vai arī sabojāt 
kārtu.

• Darbības laikā dzinēja 
sistēma sakarst un paliek 
karsta arī uzreiz pēc dzinēja 
darbības apturēšanas.

Kustīgās daļas var radīt 
savainojumus. Uzlieciet dzinēja 
pārsegu pēc dzinēja avārijas 
iedarbināšanas. Nemēģiniet 
darbināt piekaramo dzinēju bez 
dzinēja pārsega.



7

DROŠĪBA

Risks saindēties ar tvana gāzi
Izplūdes gāzes satur indīgo tvana 
gāzi (oglekļa monoksīdu), kas ir 
bezkrāsaina un bez smaržas. Izplūdes 
gāzu ieelpošana var izraisīt samaņas 
zudumu un var novest līdz nāvei.
• Darbinot dzinēju slēgtā vai daļēji 

slēgtā telpā, gaisā var nonākt 
bīstams izplūdes gāzu daudzums. 
Lai novērstu izplūdes gāzu 
sakrāšanos gaisā, nodrošiniet labu 
ventilāciju.
• N
• A

gl
• N

tā
va

• N
br
ai
ie
dr

Ugu
Ben
tvaik
pies
UZG
NEP
• U

vi
lie
ne
epārveidojiet piekaramo dzinēju.
trodoties laivā, vienmēr valkājiet 
ābšanas vesti.
edarbiniet piekaramo dzinēju bez 
 pārsega. Atklātās kustīgās daļas 
r radīt savainojumus.
enoņemiet aizsargelementus, 
īdinājuma un drošības etiķetes, 
zsargus, pārsegus vai drošības 
rīces, kas ir paredzētas jūsu 
ošībai.

ns un apdeguma draudi
zīns ir viegli uzliesmojošs un tā 
i var eksplodēt. Esiet īpaši 

ardzīgi, rīkojoties ar benzīnu.
LABĀJIET BĒRNIEM 
IEEJAMĀ VIETĀ.

zpildiet degvielu labi vēdinātā 
etā ar izslēgtu dzinēju. Sargiet no 
smām un dzirkstelēm, 
smēķējiet tā tuvumā.

• Uzpildiet degvielu uzmanīgi, lai to 
neizlietu. Neiepildiet degvielas 
tvertnē pārāk daudz degvielas 
(uzpildes kakliņā nedrīkst būt 
degviela). Pēc uzpildīšanas rūpīgi 
nostipriniet degvielas uzpildes 
vietas vāciņu. Ja ir izlieta degviela, 
pārliecinieties, vai vide ir sausa 
pirms dzinēja iedarbināšanas.

Dzinējs un izplūdes sistēma darbības 
laikā ļoti sakarst un paliek karsta arī 
kādu laiku pēc dzinēja apturēšanas. 
Nonākot saskarē ar karstu dzinēju, 
var gūt apdegumus, un daži materiāli 
var aizdegties.
• Nepieskarieties karstam dzinējam 

vai izplūdes sistēmai.
• Ļaujiet dzinējam atdzist pirms 

apkopes vai pārvadāšanas.



nojumu.
rokasgrāmatā.
 dzinēju dīleri, lai to nomainītu.

ATĪT LIETOTĀJA ROKASGRĀMATU
8

2. D

[Mo
Šīs u
Rūp
Ja u

SK
R
D
IE
ROŠĪBAS UZLĪMJU ATRAŠANĀS VIETAS

deļiem ar aprīkojumu]
zlīmes jūs brīdina par iespējamiem draudiem, kas var izraisīt nopietnu savai
īgi izlasiet uzlīmes un drošības piezīmes un brīdinājumus, kas aprakstīti šajā 
zlīme atlīmējas vai kļūst grūti izlasāma, sazinieties ar savu Honda piekaramo

ATĪT LIETOTĀJA 
OKASGRĀMATU
ZINĒJA ĀRKĀRTAS
DARBINĀŠANA

UZMANĪBU – 
KARSTS

SK



9

JU ATRAŠANĀS VIETAS

odelis – nosaukums
zinēju saimes nosaukums
ada kods
ominālā jauda
ausmasa (svars) 
r dzenskrūvi)
ažotājvalsts
orpusa sērijas numurs
ažotājs un adrese
ilnvarotā 
īleranosaukums un adrese

 ir ierakstīta šīs lietotāja 
 IZKLĀSTĀ.

H J
16 2017 2018
CE 
[BF
DROŠĪBAS UZLĪM

marķējuma atrašanās vieta
2.3D modeļa tipiem, izņemot SCHD un LCHD tipu]

CE MARĶĒJUMS

(1) M
(2) D
(3) G
(4) N
(5) S

(a
(6) R
(7) K
(8) R
(9) P

d

Ražotāja un pilnvarotā pārstāvja nosaukums un adrese
rokasgrāmatas “EK atbilstības deklarācijas” SATURA

Gada kods D E F G
Ražošanas gads 2013 2014 2015 20

(1)
(2) (3)

(6)(4)
(5)
(7)

(8)

(9)



EMENTI

SAGĀZUMA 
REGULĒŠANAS 
SVIRA

DROSELES 
ROKTURIS
FIKSATORS 
(modeļiem ar 
papildaprīkojumu)

GAISA VĀRSTA 
ROKTURIS

DEGVIELAS 
TVERTNES VĀKS
10

3. D

DRO
(mo
pap

STŪ

SPA

PĀ
IZL

DRO
ROK
(mod
papi
ETAĻU IDENTIFIKĀCIJA

STARTERA ROKTURIS

DZINĒJA PĀRSEGS

AVĀRIJAS APTURĒŠANAS 
SLĒDZIS

EĻĻAS UZPILDES 
ATVERES VĀCIŅŠ
(dzinēja pārsega 
iekšpusē)

DZINĒJA PĀRSEGS
PIESTIPRINĀŠANAS 
SIKSNA

STŪRĒŠANAS
FIKSĀCIJAS SKRŪVE

SELES SVIRA
deļiem ar 
ildaprīkojumu)

RES ROKTURIS

ILES SKRŪVE

PAKAĻGALA 
BALSTS

TRANSONA LEŅĶA
REGULĒŠANAS 
SKRŪVE un 
SPĀRNUZGRIEZNIS

PĀRNESUMKĀRBAS 
EĻĻAS LĪMEŅA 
PĀRBAUDES SKRŪVE

RNESUMKĀRBAS EĻĻAS 
IEŠANAS SKRŪVE DZENSKRŪVE

ANTIKAVITĀCIJAS PLĀKSNE

METĀLA ANODS

KORPUSA 
AIZSARGEL

DEGVIELAS 
VĀRSTS
SVIRA

EĻĻAS LĪMEŅA
KONTROLLODZIŅŠ

SELES 
TURIS
eļiem ar 

ldaprīkojumu)



11

4. VADĪBAS IERĪCES

Avārijas apturēšanas slēdzis

Nospiediet avārijas apturēšanas 
slēdzi, lai izslēgtu dzinēju.

AVĀRIJAS APTURĒŠANAS SLĒDZIS

NOSPIEST /
PUSH
Star

Izm
ieda
tera rokturis

antojiet startera rokturi, lai 
rbinātu dzinēju.

Gaisa vārsta rokturis

Ja dzinējs ir auksts, pavelciet 
gaisa vārsta rokturi, lai viegli to 
iedarbinātu. Pavelkot gaisa vārsta 
rokturi, dzinējs tiek apgādāts ar 
bagātinātu degvielas maisījumu.

STARTERA 
ROKTURIS

GAISA VĀRSTA 
ROKTURIS

VILKT / PULL
(IESLĒGT / ON)

NOSPIEST / PUSH
(IZSLĒGT / OFF)



:

IRA
12

VA

Dro
Lai 
lēnā
dros
virz
DĪBAS IERĪCES

seles svira / droseles rokturis
liktu dzinējam darboties ātrā vai  
k, virziet droseles sviru vai 
eles rokturi attēlā redzamajā 
ienā.

Modeļiem ar DROSELES SVIRU:

Modeļiem ar DROSELES ROKTURI

DROSELES SV

LĒNI / SLOW

ĀTRI / FAST

DROSELES ROKTURIS

ĀTRI / FAST

LĒNI / SLOW



13

VADĪBAS IERĪCES

Eļļas līmeņa kontrollodziņš

Izmantojiet eļļas līmeņa 
kontrollodziņu, lai pārbaudītu dzinēja 
eļļas līmeni, kamēr dzinēja darbība ir 
apturēta un tas atrodas vertikālā 
stāvoklī.

EĻĻAS LĪMEŅA 
KONTROLLODZIŅŠ

AUGŠĒJAIS LĪMENIS
APAKŠĒJAIS LĪMENIS
Dro

Mod
ROK

Izm
fiksa
nem
Pagr
pulk
rokt
nobl
pagr
pulk

DR
seles roktura fiksators

eļiem ar DROSELES 
TURI:

antojiet droseles roktura 
toru, lai pārvietotos noteiktā, 
ainīgā ātrumā.
iežot droseles roktura fiksatoru 
steņrādītāju virzienā, droseles 
uris tiek nofiksēts vietā un 
oķēts, un to var atbloķēt, 
iežot fiksatoru pretēji 
steņrādītāju virzienam.

Degvielas vārsta svira

Novietojiet degvielas vārsta sviru 
stāvoklī ATVĒRTS / ON, lai atvērtu 
degvielas vārstu un varētu darbināt 
dzinēju.

OSELES ROKTURA FIKSATORS

ATBLOĶĒT /
RELEASE NOFIKSĒT /

FIX

DEGVIELAS 
KRĀNA SVIRA

IES-
LĒGTS  IZSLĒGTS



otru avārijas apturēšanas slēdža 
auklas galu laivas vadītājam.

Dzinējs nedarbosies, kamēr avārijas 
apturēšanas slēdzim nebūs uzlikta 
skava.
Avārijas apturēšanas slēdža rezerves 
skava ir iekļauta instrumentu 
komplektā.

AVĀRIJAS APTURĒŠANAS 
SLĒDŽA

APTURĒŠANAS 
SLĒDŽA
REZERVES SKAVA
14

VA

Avā
un s

Avā
pare
izkr
piek
neka

Dzin
avār
galā
avār

Izm
pārl
aptu
sting

AVĀ
SLĒ

APT
SLĒ
SLĒ
DĪBAS IERĪCES

rijas apturēšanas slēdža aukla 
kava

rijas apturēšanas slēdža aukla ir 
dzēta, lai gadījumā, ja vadītājs 
īt no laivas vai atrodas tālu no 
aramā dzinēja, varētu 
vējoties izslēgt dzinēju.

ējs pārtrauc darboties, kad 
ijas apturēšanas slēdža auklas 
 esošā skava tiek noņemta no 
ijas apturēšanas slēdža.

antojot piekaramo dzinēju, 
iecinieties, ka viens avārijas 
rēšanas slēdža auklas gals ir 
ri pievienots laivas vadītājam.

Ja avārijas apturēšanas slēdža 
aukla netiek pievienota, laiva var 
kļūt nevadāma, kad lietotājs, 
piemēram, izkrīt no laivas vai 
nespēj kāda iemesla dēļ vadīt 
piekaramo dzinēju.
Laivas vadītāja un pasažieru 
drošībai pārliecinieties, vai avārijas 
apturēšanas slēdža skava, kas ir 
piestiprināta vienam avārijas 
apturēšanas slēdža auklas galam, ir 
uzlikta uz slēdža. Stingri piestipriniet 

RIJAS APTURĒŠANAS 
DŽA SKAVA

URĒŠANAS 
DŽA
DŽA AUKLA

AVĀRIJAS APTURĒŠANAS 
SLĒDŽA REZERVES SKAVA

APTURĒŠANAS 
SLĒDŽA SLĒDŽA 
AUKLA

APTURĒT /
STOP



15

VADĪBAS IERĪCES

Metāla anods

Anods ir izgatavots no oksidēta 
metāla, kas aizsargā piekaramo 
dzinēju pret rūsēšanu.

Modeļiem ar 
garo vārpstu

Modeļiem ar īso 
vārpstu

ANODS
Izm
sviru
leņķ
sekl
nola
novi
Sagā
aiz p
redz
regu
auto
notu
leņķ

Sag
regu
svir

PRIE
PĀR
NAS
ROK
antojiet sagāzuma regulēšanas 
, lai sagāztu piekaramo dzinēju 
ī, kas piemērots braukšanai pa 
u ūdeni, tuvu krastam, laivas 
išanai no piekabes vai 
etošanai piestātnē.
ziet piekaramo dzinēju, turot to 
ārnēsāšanas rokturiem, kā 
ams attēlā. Sagāzuma 
lēšanas sviras atsperu mehānisms 
mātiski nofiksēsies vietā un 
rēs dzinēju, kad tā sagāzuma 
is būs apmēram 75°.

Lai novietotu piekaramo dzinēju 
atpakaļ normālā braukšanas stāvoklī, 
turiet to un, pavelkot sagāzuma 
regulēšanas sviru, lēnām nolaidiet to 
lejup.

āzuma 
lēšanas 

a

AIZMUGURĒJAIS PĀRNEŠANAS
ROKTURIS

STŪRĒŠANAS
FIKSĀCIJAS 
SKRŪVE

KŠPUSE
NĒSĀŠA

TURIS

75°

SAGĀZUMA 
REGULĒŠANAS 
SVIRA

VILKT / PULL



Transona leņķa regulēšanas skrūve 
un spārnuzgrieznis

Izmantojiet regulēšanas skrūvi, lai 
noregulētu piekaramā dzinēja leņķi 
normālā darbības stāvoklī.
Piekaramo dzinēju var iestatīt četros 
dažādos leņķos, mainot regulēšanas 
skrūves stāvokli.

REGULĒŠANAS SKRŪVE UN 
SPĀRNUZGRIEZNIS
16

VA

Dzin
siks

Izm
lai n
ir ai
pārs

PIES
SIKS
DĪBAS IERĪCES

ēja pārsega piestiprināšanas 
na

antojiet piestiprināšanas siksnu, 
odrošinātu, ka dzinēja pārsegs 
zvērts. Nenoņemiet dzinēja 
egu, kamēr dzinējs darbojas.

Stūrēšanas fiksācijas skrūve

Ar stūrēšanas fiksācijas skrūvi regulē 
stūrēšanas pretestību.

Pagrieziet skrūvi pulksteņrādītāju 
virzienā, lai palielinātu fiksāciju 
vienmērīga maršruta noturēšanai 
braukšanas laikā vai novērstu dzinēja 
šūpošanos, pārvadājot laivu ar 
piekabi.

Pagrieziet skrūvi pretēji 
pulksteņrādītāju virzienam, lai 
samazinātu stūrēšanas pretestību.

DZINĒJA 
PĀRSEGS

TIPRINĀŠANAS
NA

STŪRĒŠANAS 
FIKSĀCIJAS SKRŪVE

MAZĀKAI
FIKSĀCIJAI

LIELĀKAI
FIKSĀCIJAI



17

VADĪBAS IERĪCES
Deg
vent

Deg
vent
iekļū
piek
pagr
vāci
3 ap
pulk
atvē
Uzp
degv
korķ
virz
vāci

DEG

DEG
UZPI
VĀC
VEN
KOR
vielas uzpildes vāciņa 
ilācijas korķis

vielas uzpildes vāciņa 
ilācijas korķis neļauj gaisam 
t degvielas tvertnē. Pirms 

aramā dzinēja ieslēgšanas 
ieziet degvielas uzpildes 
ņa ventilācijas korķi par 2 vai 
griezieniem pretēji 
steņrādītāju virzienam, lai 
rtu ventilācijas atveri.
ildot degvielas tvertni, pagrieziet 
ielas uzpildes vāciņa ventilācijas 
i pretēji pulksteņrādītāju 

ienam, lai atvērtu un noņemtu 
ņu.

Savukārt pirms piekaramā dzinēja 
pārvadāšanas vai novietošanas 
uzglabāšanai, cieši aizskrūvējiet 
degvielas uzpildes vāciņa ventilācijas 
korķi, griežot to pulksteņrādītāju 
virzienā.

Spailes skrūves

Izmantojiet spailes skrūves, lai 
piestiprinātu pakaļgala balstu pie 
transona.

VIELAS TVERTNES VĀKS

ATVĒRTS

VIELAS 
LDES 
IŅA 
TILĀCIJAS 
ĶIS

SPAILES 
SKRŪVES



Novietojums

Uzstādiet piekaramo dzinēju laivas 
pakaļgalā uz vidus ass.

PAKAĻGALA 
VIDUS ASS
18

5. U

Ja p
nep
ūde
taisn
pali
skai

Iesa
uzst
piek
Kon
Hon
Part
aprī

Atbi
Izvē
laivu

BF2
BF2

Liel
norā
ZSTĀDĪŠANA

iekaramais dzinējs tiek 
areizi uzstādīts, tas var iekrist 
nī, var būt apgrūtināta laivas 

virziena pārvietošanās, nevar 
elināt dzinēja apgriezienu 
tu un pieaug degvielas patēriņš.

kām ļaut piekaramā dzinēja 
ādīšanu veikt pilnvarotam Honda 
aramo dzinēju dīlerim.
sultējieties ar vietējo pilnvaroto 
da dīleri par Y-OP (User Optional 
s, lietotāja papildaprīkojums) un 
kojuma uzstādīšanu un darbību.

lstošas laivas izvēle
lieties dzinēja jaudai piemērotu 
.

D:           1,5 kW (2,0 ZS)
.3D:        1,7 kW (2,3 ZS)

ākoties ieteicamā jauda parasti ir 
dīta uz laivas.

Nepārsniedziet laivas ražotāja 
ieteikto jaudu. Pārsniedzot ieteicamo 
jaudu, var rasties bojājumi un varat 
gūt savainojumus.

Transona augstums

Izvēlieties piekaramo dzinēju, 
kas atbilst jūsu laivas transona 
augstumam.

Tips: T (piekaramā dzinēja 
transona augstums)

S: 418 mm
L: 571 mm

T



19

UZSTĀDĪŠANA

Ja piekaramais dzinējs ir uzstādīts 
ļoti zemu, ūdens var iekļūt zem 
dzinēja pārsega un negatīvi 
ietekmēt dzinēja veiktspēju un 
kalpošanas ilgumu.
Uzstādot piekaramo dzinēju, 
pārliecinieties, ka tas atrodas 
pietiekami augstu virs ūdens, lai 
tam nevarētu piekļūt viļņi, ūdens 
šļakatas utt., kamēr dzinēja 
darbība ir apturēta un laiva ir 
pilnībā piekrauta.
Kad
un d
pārb
iegr
antik
Anti
150 
Pare
veid
ražo
augs

Uzs
 laiva ir ūdenī, pilnībā piekrauta 
zinēja darbība ir apturēta, 
audiet piekaramā dzinēja 
imšanas dziļumu, apskatot 
avitācijas plāksni.
kavitācijas plāksnei jābūt vismaz 
mm zem ūdens virsmas.
izie izmēri ir atkarīgi no laivas 
a un tās dibena formas. Ievērojiet 
tāja ieteikto uzstādīšanas 
tumu.

Ja piekaramais dzinējs ir uzstādīts 
pārāk zemu, laivas pakaļgals iegrims, 
būs grūti planēt un dzinējs kuls ūdeni, 
kas var iekļūt laivā. Laiva vairāk 
lēkās un būs nestabilāka, braucot lielā 
ātrumā.
Ja piekaramais dzinējs ir uzstādīts 
pārāk augstu, dzenskrūve pacelsies 
virs ūdens.

tādīšanas augstums

LAIV
TRANSONA
AUGSTUMS

ANTIKAVITĀCIJAS 
PLĀKSNE

150 mm

ŪDENS VIRSMA



Trima leņķis ir atkarīgs no laivas, 
piekaramā dzinēja un dzenskrūves, 
kā arī no darbības apstākļiem.

s laikā)

NEPAREIZI
LAIVA KUĻ ŪDENI

 NODROŠINA 
U VEIKTSPĒJU
20

UZ

Piek

Piev
tran
skrū

• B
pā
ci

• Pi
pa
ba
Ta
pi

PAK
BAL

DR
AU
STĀDĪŠANA

aramā dzinēja pievienošana

ienojiet pakaļgala balstu pie 
sona un pievelciet spailes 
ves.

raucot ar laivu, ik pa laikam 
rbaudiet, vai spailes skrūves ir 

eši pieskrūvētas.
esieniet vienu virves galu pie 
kaļgala balsta, izvelkot to cauri 
lsta atverei, un otru pie laivas.
s palīdzēs novērst nejaušu 
ekaramā dzinēja pazaudēšanu.

Uzstādiet piekaramo dzinēju leņķī, 
kas nodrošina visstabilāko 
pārvietošanos un maksimālo jaudu.
Pārāk liels trima leņķis: uzstādīts 
nepareizi, tādēļ laivas pakaļgals ir 
iegremdēts pārāk dziļi.
Pārāk mazs trima leņķis: uzstādīts 
nepareizi, tādēļ laiva kuļ ūdeni.

AĻGALA 
STS

OŠĪBAS 
KLA SPAILES 

SKRŪVES

Piekaramā dzinēja leņķis (braukšana

NEPAREIZI
LAIVAS PAKAĻGALS 

IEGREMDĒTS PĀRĀK 
DZIĻI OK

PAREIZI
MAKSIMĀL



21

UZSTĀDĪŠANA
<Pie
regu

Nor
lai t
virsm
para
karamā dzinēja leņķa 
lēšana>

egulējiet piekaramo dzinēju tā, 
as atrastos perpendikulāri ūdens 

ai (t.i., dzenskrūves ass atrodas 
lēli ūdens virsmai).

1. Atskrūvējiet spārnuzgriezni, lai 
noņemtu to no regulēšanas skrūves.

2. Noregulējiet piekaramā dzinēja leņķi 
un cieši pievelciet spārnuzgriezni. 
Pārliecinieties, ka regulēšanas 
skrūves galviņa un spārnuzgrieznis 
atrodas vienā no četrām regulēšanas 
atveres iedobēm.

Lai neradītu bojājumus 
piekaramajam dzinējam vai laivai, 
pārliecinieties, ka regulēšanas 
skrūve ir nobloķēta.

REGULĒŠANAS SKRŪVE 
UN SPĀRNUZGRIEZNIS



Nedarbiniet piekaramo dzinēju bez 
tā pārsega.
Atklātās kustīgās daļas var radīt 
savainojumus.
22

6. P

BF2
piek
dzes
svin
ar p
91 v
86 v
nepi
Pirm
veic

Veic
lieto

Pirm
ap d
vai n
pazī
ĀRBAUDES PIRMS LIETOŠANAS

D un BF2.3D ir 4-taktu 
aramie dzinēji ar piespiedu gaisa 
ēšanas sistēmu, kam jāizmanto 
u nesaturošu automašīnu benzīnu 
ētniecisko oktānskaitli (POS) 
ai augstāku (sūkņa oktānskaitli 
ai augstāku). Tiem ir 
eciešama arī dzinēja eļļa.
s piekaramā dzinēja lietošanas 

iet turpmāk minētās pārbaudes.

iet šīs pārbaudes pirms 
šanas, dzinējam esot izslēgtam.

s katras lietošanas apskatiet zonu 
zinēju un zem tā, lai pārliecinātos, 
av eļļas vai degvielas noplūdes 

mju.

Dzinēja pārsega noņemšana un 
uzlikšana

Izmantojiet piestiprināšanas siksnu, 
lai nodrošinātu, ka dzinēja pārsegs ir 
aizvērts, vai noņemiet dzinēja 
pārsegu.

PIESTIPRINĀŠANAS
SIKSNA

DZINĒJA 
PĀRSEGS



23

ES PIRMS LIETOŠANAS

<Pārbaude un uzpilde>

1. Novietojiet piekaramo dzinēju 
vertikāli un taisni, un pārbaudiet 
eļļas līmeni, paskatoties eļļas 
līmeņa kontrollodziņā.

2. Ja eļļas līmenis ir tuvu pie 
kontrollodziņa apakšējā līmeņa 
atzīmes, uzpildiet eļļu līdz 
augstākajai līmeņa atzīmei 
(skatiet 52. lpp).

EĻĻAS LĪMEŅA 
KONTROLLODZIŅŠ

AUGŠĒJAIS LĪMENIS
APAKŠĒJAIS LĪMENIS
Dzin

• D
ka
un
ie
at
kv
ne

• D
ne
iz
bo

Lai 
līme
dzin
PĀRBAUD

ēja eļļas līmenis

zinēja eļļa ir galvenais faktors, 
s ietekmē dzinēja veiktspēju 
 kalpošanas ilgumu. Nav 

teicams izmantot eļļas bez 
tīrošām piedevām un zemas 
alitātes eļļas, jo tām ir 
atbilstošas eļļošanas īpašības.

zinēja darbināšana ar 
pietiekamu eļļas līmeni var 

raisīt nopietnus dzinēja 
jājumus.

pareizi noteiktu dzinēja eļļas 
ni, pārbaudiet to tikai tad, kad 
ējs ir atdzisis.

<Ieteicamā eļļa>

Izmantojiet sertificētu Honda 4-taktu 
dzinēja eļļu vai līdzvērtīgu augstākās 
kvalitātes piekaramā dzinēja eļļu ar 
augstu attīrošo piedevu saturu, kas 
atbilst ASV automašīnu ražotāju 
prasībām API apkopes kategorijā 
“SG”, “SH” vai “SJ” vai pārsniedz 
tās.
Piekaramā dzinēja eļļas kategorijas 
apzīmējums “SG”, “SH” vai “SJ” ir 
redzams uz iepakojuma.
SAE 10W-30 ir ieteikts vispārējai 
lietošanai visās temperatūrās.

APKĀRTĒJĀS VIDES 
TEMPERATŪRA



ņa pārbaudes logā, jūs varat pamanīt, 
s ir palielinājies. Ja pamanāt kādu no 
iet turpmāk esošo tabulu, lai iegūtu šo 

tāts Ietekme

nsējas 
jaucas ar 
tātā rodas 
stence.

Dzinēja eļļa sabojājas, kļūst 
mazāk efektīva kā smērviela 
un rada dzinēja kļūmes. 

egviela 
ļu, palielinot 
24

PĀ

Eļļa
0,25

Neu
eļļas
dzin
nep
radī
RBAUDES PIRMS LIETOŠANAS

s tilpums:
 l

zpildiet pārāk daudz dzinēja 
. Pēc uzpildes pārbaudiet 
ēja eļļas līmeni. Pārmērīgs vai 

ietiekams eļļas daudzums var 
t dzinēja bojājumus.

Kad jūs pārbaudāt eļļas līmeni eļļas līme
ka dzinēja eļļa ir pienīga vai eļļas līmeni
stāvokļiem, nomainiet dzinēja eļļu. Skat
stāvokļu skaidrojumu.

Darbības metode Rezul

Darbinot dzinēju zem 
3000 apgr./min. vairāk nekā 
30% no laika, dzinējs 
nesakarst.

• Ūdens konde
dzinējā un sa
eļļu, kā rezul
pienīga konsi

Bieži iedarbinot un 
apstādinot neļaujot 
dzinējam uzsilt.

• Nesadegusī d
sajaucas ar eļ
eļļas līmeni.



25

ES PIRMS LIETOŠANAS

• Benzīns ir viegli uzliesmojošs un 
noteiktos apstākļos var eksplodēt.

• Uzpildiet degvielu labi vēdinātā 
vietā ar izslēgtu dzinēju.

• Nesmēķējiet un neļaujiet liesmām 
vai dzirkstelēm piekļūt zonai, 
kurā tiek uzpildīta degviela vai arī 
kur tiek uzglabāts benzīns.

• Neiepildiet degvielas tvertnē pārāk 
daudz degvielas (uzpildes kakliņā 
nedrīkst būt degviela). Pēc 
degvielas uzpildes pārliecinieties, 
vai degvielas uzpildes vietas vāks ir 
rūpīgi un droši aizvērts.

• Esiet uzmanīgi, lai neizlaistītu 
degvielu ģeneratora uzpildīšanas 
laikā. Izlaistīta degviela vai 
degvielas tvaiki var uzliesmot. Ja 
ir izlieta degviela, pārliecinieties, 
vai vide ir sausa pirms dzinēja 
iedarbināšanas.

• Izvairieties no atkārtota vai 
ilgstoša degvielas kontakta ar 
ādu vai tvaika ieelpošanas.

• GLABĀJIET BĒRNIEM 
NEPIEEJAMĀ VIETĀ.
Noņ
un p
degv
degv

Pirm
noņe
korķ
Ja d
vent
aizs
Pēc 
aizsk

Deg
DEG
TVE
PĀRBAUD

emiet degvielas uzpildes vāciņu 
ārbaudiet degvielas līmeni. Ja 
ielas līmenis ir zems, piepildiet 
ielas tvertni.

s degvielas uzpildes vāciņa 
mšanas atveriet tā ventilācijas 
i.
egvielas uzpildes vāciņa 
ilācijas korķis ir cieši 
krūvēts, vāciņu nevar noņemt.
degvielas uzpildīšanas cieši 
rūvējiet degvielas uzpildes vāciņu.

Izmantojiet svinu nesaturošu degvielu 
ar pētniecisko oktānskaitli (POS) 
91 vai augstāku (sūkņa oktānskaitli 
86 vai augstāku). Svinu saturošas 
degvielas izmantošana var radīt 
dzinēja bojājumus.
Nekad neizmantojiet eļļas un 
degvielas maisījumu vai piesārņotu 
degvielu. Neļaujiet netīrumiem, 
putekļiem vai ūdenim iekļūt 
degvielas tvertnē.
DEGVIELAS TVERTNES 
TILPUMS: 
1,0 l

vielas līmenis
VIELAS 
RTNES VĀKS

DEGVIELAS 
TVERTNE

DEGVIELAS

DEGVIELAS TVERTNES VĀKS
VENTILĀCIJAS KORĶIS



26

PĀ

SPI
Ja iz
benz
vai o
kā ie
“gaz
un o
Neiz
vair
Neli
nekā
spirt
koro
RBAUDES PIRMS LIETOŠANAS

RTU SATUROŠS BENZĪNS
lemjat izmantot spirtu saturošu 
īnu (gazohols), pārliecinieties, 
ktānskaitlis ir vismaz tik augsts, 
saka Honda. Ir divu veidu 
ohols”: viens, kas satur etanolu, 
trs, kas satur metanolu.
mantojiet gazoholu, kas satur 
āk nekā 10% etanola.
etojiet benzīnu, kas satur vairāk 
 5% metanola (metila vai koka 
a) un nesatur līdzšķīdinātājus un 
zijas inhibitorus metanolam.

• Garantija nesedz degvielas 
sistēmas bojājumus vai dzinēja 
veiktspējas problēmas, ko izraisījis 
benzīns, kas satur vairāk spirta, 
nekā ieteikts.

• Pirms benzīna iegādes nepazīstamā 
stacijā, vispirms pārliecinieties, 
ka benzīns satur spirtu; ja satur, 
noskaidrojiet izmantotā spirta tipu 
un procentu. Ja ievērojat jebkādus 
nevēlamus darbības simptomus, 
izmantojot benzīnu, nomainiet 
to uz benzīnu, par kuru esat 
pārliecināts, ka tas satur mazāku 
spirta daudzumu par ieteicamo 
maksimumu.



27

ES PIRMS LIETOŠANAS

Detaļas un materiāli, kam jāatrodas 
laivā:
• lietotāja rokasgrāmata;
• instrumentu komplekts;
• rezerves aizdedzes sveces, dzinēja 

eļļa, dzenskrūve un šķelttapas;
• nepieciešamā informācija par 

likumiem un noteikumiem, kas 
attiecas uz pārvietošanos ar laivu.

(5)

(1)
Pār
(1) v

b
(2) v

p
(3) v

v
(4) v

v
d
4

(5) v
k

Pap
PĀRBAUD

baudiet:
ai dzenskrūve un šķelttapa nav 
ojāta vai kļuvusi vaļīga;
ai stūres rokturis darbojas 
areizi;
ai pakaļgala balsts nav bojāts un 
aļīgi pievienots;
ai instrumentu komplektā ir 
isas nepieciešamās rezerves 
aļas un instrumenti (skatiet 
9. lpp);
ai metāla anods nav bojāts, 
ļuvis vaļīgs vai pārāk sarūsējis.

Metāla anods palīdz aizsargāt 
piekaramo dzinēju no rūsas 
bojājumiem, un tam jāatrodas ūdenī 
vienmēr, kad dzinējs tiek izmantots. 
Nomainiet anodu, ja tas palicis par 
divām trešdaļām mazāks vai drūp.

Rūsas bojājumu iespējamība 
palielinās, ja metāla anodu pārklāj 
ar krāsu vai tam ļauj sabojāties.

ildu pārbaudes

(4)

(2)

(3)



2. Novietojiet degvielas vārsta sviru 
stāvoklī IESLĒGT / ON.

DEGVIELAS KRĀNA SVIRA

IES-
LĒGTS

IESLĒGTS
28

7. D

Dzin

Izpl
oksī
ieelp
zud
Ned
garā
citā

Dze
ūde
dzin
izra
ZINĒJA IEDARBINĀŠANA

ēja iedarbināšana

ūdes gāzes satur indīgo oglekļa 
da gāzi (tvana gāzi), kuras 
ošana var izraisīt samaņas 

umu un nāvi.
arbiniet piekaramo dzinēju 
žā ar aizvērtām durvīm vai 

s slēgtās telpās.

nskrūvei jābūt iegremdētai 
nī, pretējā gadījumā piekaramā 
ēja darbināšana ārpus ūdens 
isīs dzinēja pārkāršanu.

1. Atveriet degvielas uzpildes 
ventilācijas korķi, pagriežot to 
par 2 vai 3 apgriezieniem.

ATVĒRTS

DEGVIELAS 
TVERTNES 
VĀKS
VENTILĀCIJAS 
KORĶIS



29

NĒJA IEDARBINĀŠANA

• Dzinējs nedarbosies, kamēr 
avārijas apturēšanas slēdzim 
nebūs uzlikta skava.

• Avārijas apturēšanas slēdža 
rezerves skava ir iekļauta 
instrumentu komplektā.

AVĀRIJAS
APTURĒŠANAS SLĒDŽA

APTURĒŠANAS SLĒDŽA
REZERVES SKAVA
3. U
sl
sl
Pi
ap
la
DZI

zlieciet avārijas apturēšanas 
ēdža skavu, kas atrodas vienā 
ēdža auklas galā, uz slēdža. 
evienojiet otru avārijas 
turēšanas slēdža auklas galu 
ivas vadītājam.

Ja vadītājs nepievieno sev avārijas 
apturēšanas slēdža auklu un tiek 
izmests no savas vietas vai laivas, 
nevadāmā laiva var radīt nopietnus 
savainojumus tās vadītājam, 
pasažieriem vai apkārt esošajiem 
cilvēkiem. Pirms dzinēja 
iedarbināšanas vienmēr pienācīgi 
pievienojiet auklu.

AVĀRIJAS 
APTURĒŠANAS
SLĒDŽA REZERVES 
SKAVA

APTURĒŠANAS SLĒDŽA
SLĒDŽA AUKLA

APTURĒT /
STOP



5. Ja dzinējs ir auksts vai apkārtējās 
vides temperatūra ir zema, 
novietojiet gaisa vārsta rokturi 
stāvoklī IESLĒGTS / ON. (Tas 
nodrošina dzinējam bagātinātu 
degvielas maisījumu.)

GAISA VĀRSTA 
ROKTURIS

VILKT /
PULL
30

DZ

Mod

4. V
vi

Neie
stāv
dzin

D

Mod
irziet droseles sviru vai droseles rokturi stāvokļa IEDARBINĀT / START 
rzienā.

darbiniet dzinēju, kamēr droseles svira vai droseles rokturis atrodas 
oklī ĀTRI / FAST, jo tad laiva sāks negaidīti kustēties uzreiz pēc 
ēja ieslēgšanas.

DROSELES 
ROKTURIS

IEDARBINĀT /
START

IEDARBINĀT /
START
INĒJA IEDARBINĀŠANA

eļiem ar DROSELES SVIRU:

ROSELES SVIRA

IEDARBINĀT /
START

IEDARBINĀT /
START

eļiem ar DROSELES ROKTURI:



31

NĒJA IEDARBINĀŠANA

Ja dzinējs neieslēdzas, pārbaudiet 
avārijas apturēšanas slēdža skavu.
7. Ja tika izmantots gaisa vārsts, 

dzinējam iesilstot, lēnām iebīdiet 
tā rokturi atpakaļ.

Braucot pārliecinieties, ka 
antikavitācijas plāksne vienmēr 
atrodas zem ūdens. Pārmērīga vai 
nevienmērīga laivas piekraušana 
ietekmē piekaramā dzinēja 
iegrimšanas dziļumu.
Ja viss smagums tiks novietots laivas 
priekšgalā, piekaramais dzinējs 
pacelsies virs ūdens, tādējādi mazinot 
dzinēja dzesēšanu. Savukārt, ja viss 
smagums tiks novietots laivas 
aizmugurē, dzinējs iegrims vēl dziļāk 
un samazināsies tā veiktspēja.

GAISA VĀRSTA ROKTURIS

NOSPIEST /
PUSH
6. V
līd
pa
kā
DZI

iegli pavelciet startera rokturi, 
z sajūtat pretestību, tad strauji 
raujiet bultas norādītajā virzienā, 
 redzams attēlā augstāk.

• Neļaujiet startera rokturim 
atsisties pret dzinēju. Uzmanīgi 
atgrieziet to sākumstāvoklī, lai 
izvairītos no startera 
bojājumiem.

• Nevelciet startera rokturi, kamēr 
dzinējs darbojas, jo tas var radīt 
startera bojājumus.

• Pirms startera roktura vilkšanas 
novietojiet piekaramo dzinēju 
taisni.

Vilkšanas 
virziens

STARTERA 
ROKTURIS



2. Noņemiet rokas starteri, 
atskrūvējot visus trīs 5 mm 
uzgriežņus.

Nepazaudējiet šos uzgriežņus.

ROKAS STARTERA

5 mm UZGRIEŽŅI
32

DZ

Ieda
Ja k
neda
izma
iekļa
INĒJA IEDARBINĀŠANA

rbināšana avārijas gadījumā
āda iemesla dēļ rokas starteris 
rbojas, dzinēju var iedarbināt, 
ntojot jūsu piekaramajā dzinējā 
uto avārijas startera auklu.

1. Noņemiet dzinēja pārsegu.

DZINĒJA 
PĀRSEGS



33

NĒJA IEDARBINĀŠANA
3. A
pu
bl
ie

Netu
DZI

ptiniet avārijas startera auklu 
lksteņrādītāju virzienā ap startera 
oku un tad paraujiet to, lai 
darbinātu dzinēju.

vojieties kustīgām detaļām.

4. Nedarbiniet rokas starteri, un 
uzlieciet atpakaļ dzinēja pārsegu.

Atklātās kustīgās daļas var radīt 
savainojumus. Uzliekot dzinēja 
pārsegu, rīkojieties ļoti uzmanīgi. 
Nedarbiniet piekaramo dzinēju bez 
tā pārsega.

5. Stingri piestipriniet avārijas 
apturēšanas slēdža auklu laivas 
vadītājam un dodieties uz tuvāko 
laivu piestātni.

6. Pēc atgriešanās laivu piestātnē 
sazinieties ar tuvāko pilnvaroto 
Honda piekaramo dzinēju dīleri un 
veiciet zemāk minētās darbības.

• Pārbaudiet startera sistēmu un 
elektrosistēmu.

• Lūdziet jūsu dīlerim salikt 
atpakaļ detaļas, kas tika 
noņemtas, iedarbinot dzinēju 
avārijas gadījumā.

AVĀRIJAS STARTERA AUKLA



RISINĀJUMS

Uzlieciet avārijas apturēšanas slēdža skavu. 
(29. lpp.)

Virziet droseles sviru vai droseles rokturi 
stāvokļa IEDARBINĀT / START virzienā. 
(30. lpp.)

Uzpildiet degvielu. (24. lpp.)

Pagrieziet degvielas vārstu stāvoklī. 
ATVĒRTS / ON (28. lpp.)

Atveriet degvielas uzpildes vāciņa ventilācijas 
korķi. (28. lpp.)

Izskrūvējiet karburatora noliešanas skrūvi, lai 
pārbaudītu, vai karburatora pludiņa kamerā ir 
degviela. (62. lpp.)

Notīriet un nožāvējiet aizdedzes sveci. 
(55. lpp.)

Stingri uzlieciet aizdedzes sveces uzgali. 
(56. lpp.)
34

DZ

Dzin

Dzin
INĒJA IEDARBINĀŠANA

ēja iedarbināšanas kļūmju novēršana
PAZĪME IESPĒJAMAIS CĒLONIS

ējs nesāk darboties. Nav uzlikta avārijas apturēšanas slēdža skava.

Droseles svira vai droseles rokturis neatrodas 
stāvoklī IEDARBINĀT / START.

Beigusies degviela.

Degvielas vārsts nav atvērts.

Nav atvērts degvielas uzpildes vāciņa 
ventilācijas korķis.

Degviela nesasniedz karburatoru.

Pārplūdis dzinējs.

Sveces uzgalis nav pareizi uzlikts.



35

8. EKSPLUATĀCIJA

Vienmērīgai stūrēšanai noregulējiet 
stūrēšanas fiksācijas sviru tā, lai, 
veicot pagriezienu, ir jūtama neliela 
pretestība.

STŪRĒŠANAS FIKSĀCIJAS SKRŪVE

LIELĀKAI
FIKSĀCIJAI

MAZĀKAI
FIKSĀCIJAI
Eks

Iebr
Iebr
sask
vien
atbil
veik
ilgu
Iebr
dzin

Pirm
ar m
izva
piln
darb
pluatācija

aukšana
aukšana ļauj kustīgo daļu 
ares virsmām nolietoties 
mērīgi, tādējādi nodrošinot 
stošu piekaramā dzinēja 
tspēju un pagarinot kalpošanas 
mu.
auciet savu jauno piekaramo 
ēju šādi.

ās 10 stundas darbiniet dzinēju 
azu apgriezienu skaitu, 
irieties no tā darbināšanas ar 
u jaudu un neveiciet straujas 
ības ar droseli.

1. Stūrēšana

Lai pagrieztu laivu pa labi, pagrieziet 
stūres rokturi pa kreisi. Savukārt, lai 
pagrieztos pa kreisi, pagrieziet stūres 
rokturi pa labi.



Nedarbiniet piekaramo dzinēju bez 
tā pārsega. Atklātās kustīgas daļas 
var radīt savainojumus, savukārt 
ūdens iekļūšana dzinējā var izraisīt 
bojājumus.

Lai nodrošinātu vislabāko veiktspēju, 
pasažieriem un aprīkojumam jābūt 
izvietotiem laivā vienmērīgi tās 
līdzsvarošanai.
36

EK

Lai 
dros
stāv
Para
atvē

2. B

Mod
SVI

Mo
RO
SPLUATĀCIJA

palielinātu ātrumu, virziet 
eles sviru vai droseles rokturi 
okļa ĀTRI / FAST virzienā.
stai braukšanai iestatiet droseles 
rumu līdz pusei.

Modeļiem ar droseles rokturi:
lai saglabātu vienmērīgu droseles 
atvērumu, pagrieziet droseles roktura 
fiksatoru pretēji pulksteņrādītāju 
virzienam. Droseles atvēruma 
manuālai regulēšanai pagrieziet 
droseles roktura fiksatoru pretēji 
pulksteņrādītāju virzienam.

raukšana

eļiem ar DROSELES 
RU:

deļiem ar DROSELES 
KTURI:

DROSELES SVIRA

ĀTRI /
FAST

ĀTRI /
FAST

DROSELES ROKTURA FIKSATORS

ĀTRI /
FAST

ĀTRI /
FAST

DROSELES 
ROKTURIS



37

EKSPLUATĀCIJA

2. Lai mainītu virzienu, pagrieziet 
piekaramo dzinēju par 180° un 
nolaidiet T veida stūres rokturi, 
kā redzams attēlā. Attiecībā uz 
modeļiem ar droseles rokturi 
rīkojieties uzmanīgi, lai 
nepieskartos un neizkustinātu 
droseles rokturi, kamēr tiek 
nolaists T veida stūres rokturis.

Braucot atpakaļgaitā, rīkojieties 
uzmanīgi, lai neatsistu dzenskrūvi 
pret zemūdens šķēršļiem.
3. Pi

1. M
SL
LĒ
fik

Pirm
prie
apg
var 

M

M
R

odeļiem ar droseles sviru: Pārvietojiet droseles sviru stāvoklī LĒNĀM /
OW. Modeļiem ar droseles rokturi: pārvietojiet droseles rokturi stāvoklī 
NĀM / SLOW un nofiksējiet to šajā pozīcijā, pagriežot droseles roktura 
satoru pulksteņrādītāju virzienā.

s maināt piekaramā dzinēja darbības virzienu (no braukšanas uz 
kšu uz braukšanu atpakaļgaitā un otrādi) samaziniet dzinēja 
riezienu skaitu līdz stāvoklim LĒNĀM / SLOW, pretējā gadījumā laiva 
apgāzties.

LĒNI / SLOW

LĒNI /
SLOW
ekaramā dzinēja iestatīšana braukšanai atpakaļgaitā
odeļiem ar DROSELES SVIRU:

DROSELES SVIRA

LĒNI /
SLOW

LĒNI /
SLOW

odeļiem ar DROSELES 
OKTURI:

DROSELES 
ROKTURIS

DROSELES ROKTURA FIKSATORS



4. Noregulējiet stūrēšanas fiksācijas 
skrūvi, lai neļautu piekaramajam 
dzinējam izkustēties.

• Ja piekaramais dzinējs ir sagāzts 
uz aizmuguri, kartera eļļa ieplūdīs 
cilindrā un var apgrūtināt vai 
neļaut iedarbināt dzinēju.

• Neizmantojiet T veida stūres 
rokturi, lai sagāztu piekaramo 
dzinēju.

5. Lai novietotu piekaramo dzinēju 
atpakaļ normālā braukšanas stāvoklī, 
turiet to aiz dzinēja kartera priekšējā 
pārnēsāšanas roktura un, velkot 
sagāzuma regulēšanas sviru uz savu 
pusi, lēnām nolaidiet to lejup.

SAGĀZUMA 
REGULĒŠANAS 
SVIRA

VILKT /
PULL
38

EK

Piek
Sagā
lai n
pārn
ūden
pārv
aptu
SPLUATĀCIJA

aramā dzinēja sagāšana
ziet piekaramo dzinēju, 
eļautu dzenskrūvei un 
esumkārbai atsisties pret 
stilpnes dibenu, kad 
ietojaties tuvu krastam vai 
rat laivu seklā ūdenī.

1. Apturiet dzinēja darbību (skatiet 
41. lpp) un novietojiet degvielas 
vārsta sviru stāvoklī IZSLĒGT /
OFF (skatiet 42. lpp).

2. Aizveriet degvielas tvertnes 
ventilācijas atveri, pagriežot 
ventilācijas korķi pulksteņrādītāju 
virzienā (skatiet 42. lpp).

3. Kad piekaramais dzinējs ir stāvoklī 
uz priekšu, sagāziet to, izmantojot 
dzinēja pārsega priekšējos un 
aizmugurējos pārnēsāšanas 
rokturus. Sagāzuma regulēšanas 
sviras atsperu mehānisms 
automātiski nofiksēsies vietā un 
noturēs dzinēju, kad tā sagāzuma 
leņķis būs apmēram 75°.

AIZMUGURĒJAIS 
PĀRNĒSĀŠANAS ROKTURIS

STŪRĒŠANAS
FIKSĀCIJAI
SKRŪVE

75°
PRIEKŠĒJAIS PĀRNĒSĀŠANAS 
ROKTURIS



39

EKSPLUATĀCIJA
<Pie

Lai 
piet
piek
piek
citā
tauvošanās>

izvairītos no piekaramā dzinēja bojājumiem, 
auvojot laivu, rīkojieties īpaši uzmanīgi, it īpaši ja 
aramais dzinējs ir sagāzts uz augšu. Neļaujiet 
aramajam dzinējam atsisties pret piestātni vai 

m laivām.

NĒ



Ja karburators ir pielāgots 
darbībai liela augstuma apstākļos, 
gaisa un degvielas maisījums būs 
pārāk liess, lai izmantotu laivu 
zemākās vietās.
Šāda karburatora izmantošana 
mazākā augstumā, kas ir zemāks 
par 1500 m virs jūras līmeņa, var 
izraisīt dzinēja pārkaršanu, kā 
rezultātā var rasties nopietni 
dzinēja bojājumi. Lai dzinēju 
izmantotu zemākās vietās, lūdziet 
pilnvarotam Honda piekaramo 
dzinēju dīlerim atjaunot sākotnējos 
rūpnīcas iestatījumus.
40

EK

Pār

Pār
kam
dzen
grie
darb
apg

Pārv
piek
lai n
pārn
ūden
Piek
sagā
maz
SPLUATĀCIJA

vietošanās seklā ūdenī

āk liels trima/sagāzuma leņķis, 
ēr laiva pārvietojas, var likt 
skrūvei pacelties virs ūdens un 

zties gaisā, kā arī likt dzinējam 
oties ar pārāk lielu 

riezienu skaitu.

ietojoties seklā ūdenī, sagāziet 
aramo dzinēju uz augšu, 
eļautu dzenskrūvei un 
esumkārbai atsisties pret 
stilpnes dibenu (skatiet 38. lpp). 
aramajam dzinējam esot 
ztam uz augšu, pārvietojieties ar 
u ātrumu.

Ekspluatācija liela augstuma 
apstākļos
Lielā augstumā standarta karburatora 
gaisa-degvielas maisījums būs pārāk 
bagātīgs. Veiktspēja samazināsies un 
degvielas patēriņš palielināsies.
Ļoti bagātīgs maisījums arī sabojās 
aizdedzes sveci un izraisīs grūtu 
iedarbināšanu.

Darbību lielā augstumā var uzlabot ar 
īpašām karburatora pārveidēm. Ja 
parasti izmantojat dzinēju vietā, kas 
atrodas augstāk par 1500 m virs jūras 
līmeņa, nododiet dzinēju savam 
pilnvarotajam Honda dīlerim, lai 
veiktu minētās izmaiņas karburatorā.

Pat ar piemērotu karburatora iesmidzi 
dzinēja zirgspēki samazināsies par 
apmēram 3,5% uz katriem 
300 augstuma metriem 
(1000 pēdām). Augstuma ietekme uz 
jaudu būs lielāka, ja netiks veikta 
karburatora pārveide.



41

DZINĒJA APTURĒŠANA

LĒNI /
SLOW

:

LĒNI /
SLOW
Dzin

• A
atvie
slēd
aukl

Ietei
aptu
aptu
pārl
pare

APT
STO

APT
SLĒ
SLĒ
9. 

ēja darbības apturēšana

vārijas gadījumā;
nojiet avārijas apturēšanas 

ža skavu no slēdža, pavelkot 
u.

cams ik pa laikam pamēģināt 
rēt dzinēja darbību ar avārijas 
rēšanas slēdža auklu, lai 
iecinātos, ka slēdzis darbojas 
izi.

• Normālos braukšanas apstākļos;
1. Virziet droseles sviru vai droseles 

rokturi stāvokļa LĒNĀM / SLOW 
virzienā.

AVĀRIJAS
APTURĒŠANAS 
SLĒDŽA

URĒT /
P

URĒŠANAS 
DŽA
DŽA AUKLA

AVĀRIJAS
APTURĒŠANAS 
SLĒDŽA
SKAVA

Modeļiem ar DROSELES SVIRU:

DROSELES SVIRA

LĒNI /
SLOW

Modeļiem ar DROSELES ROKTURI
DROSELES 
ROKTURIS

LĒNI / SLOW



4. Aizveriet degvielas uzpildes vāciņa 
ventilācijas korķi.

5. Noņemiet avārijas apturēšanas 
slēdža auklu un noglabājiet to.

DEGVIELAS 
UZPILDES 
VĀCIŅA 
VENTILĀCIJAS 
KORĶIS
42

DZ

2. N
ap
pā

Gad
darb
pave
degv
IZSL
vārs
darb

AP
STO
INĒJA APTURĒŠANA

ospiediet un turiet avārijas 
turēšanas slēdzi, līdz dzinējs 
rtrauc darboties.

ījumā, ja dzinējs nepārtrauc 
oties, kad nospiežat slēdzi un 
lkat tā auklu, novietojiet 
ielas vārsta sviru stāvoklī 
ĒGT / OFF un pavelciet gaisa 

ta rokturi, lai apturētu dzinēja 
ību.

Pēc braukšanas ar pilnu jaudu ļaujiet 
dzinējam atdzist, dažas minūtes 
darbinot to tukšgaitā.

3. Novietojiet degvielas vārsta sviru 
stāvoklī IZSLĒGT / OFF.

AVĀRIJAS
APTURĒŠANAS 
SLĒDZIS

TURĒT /
P

NOSPIEST /
PUSH DEGVIELAS 

VĀRSTS
SVIRA

IZSLĒGTS

IZSLĒGTS



43

10. PĀRVADĀŠANA

Lai izvairītos no piekaramā dzinēja 
bojājumiem, nekad neceliet un 
nepārvietojiet laivu, turot to aiz 
dzinēja.

NEPAREIZI

NĒ

Pirm
pārv
degv
korķ
virz

• R
ne
de
uz
no
dz
pā
sa

• N
lie
vi
uz
s piekaramā dzinēja 
adāšanas cieši aizskrūvējiet 
ielas uzpildes vāciņa ventilācijas 
i, griežot to pulksteņrādītāju 

ienā.

īkojieties uzmanīgi, lai 
izšļakstītu degvielu. Izlaistīta 
gviela vai degvielas tvaiki var 
liesmot. Ja izlieta degviela, 
drošiniet, lai pirms piekaramā 
inēja uzglabāšanas vai 
rvadāšanas attiecīgā vieta būtu 
usa.
esmēķējiet un neļaujiet 
smām vai dzirkstelēm piekļūt 
etai, kur tiek nolieta vai 
glabāta degviela.

Nešanas laikā turiet piekaramo 
dzinēju aiz pārnēsāšanas roktura vai 
aiz šī roktura un izciļņa zem dzinēja 
pārsega piestiprināšanas siksnas, kā 
redzams attēlā. Nenesiet to, turot aiz 
dzinēja pārsega.

Nenesiet piekaramo dzinēju, turot 
aiz dzinēja pārsega. Piekaramais 
dzinējs var nokrist, kā rezultātā 
varat gūt savainojumus vai var tikt 
bojāts aprīkojums.

Transportēšana



2. Pārvadājiet piekaramo dzinēju, 
kā redzams attēlā.
44

PĀ

Pārv
vert
noņe
attēl
RVADĀŠANA

adājiet piekaramo dzinēju vai nu 
ikālā, vai horizontālā stāvoklī, 
mot to no laivas, kā redzams 
ā.

1. Pievienojiet pakaļgala balstu pie 
dzinēja statīva un cieši pievelciet 
spailes skrūves, lai droši novietotu 
piekaramo dzinēju uz statīva.

Pārvadāšana vertikālā stāvoklī

PAKAĻGALA 
BALSTS

SPAILES 
SKRŪVES



45

PĀRVADĀŠANA
Nov
korp
stūre

Pār
ietojiet piekaramo dzinēju uz 
usa aizsargelementiem, T veida 
s rokturim esot noliektam. • Dzinēja pārvadāšana vai 

uzglabāšana jebkurā citā stāvoklī 
var radīt bojājumus vai eļļas 
noplūdi.

• Ja piekaramais dzinējs ir sagāzts 
uz aizmuguri, kartera eļļa 
ieplūdīs cilindrā un var 
apgrūtināt vai neļaut iedarbināt 
dzinēju.

vadāšana horizontālā stāvoklī NEPAREIZI

KORPUSA 
AIZSARGELEMENTI



46

PĀ

Kad
uzst
ietei
darb
skrū

Nep
citā
dzin
piek
rast
bojā

Laiv

MA
FIK

LIE
FIK
RVADĀŠANA

 velkat vai pārvadājat laivu ar 
ādītu piekaramo dzinēju, 
cams, lai dzinējs atrastos normālā 
a pozīcijā, stūrēšanas fiksācijas 
vei esot stingri pievilktai.

ārvadājiet ar piekabi vai kā 
di laivu, kuras piekaramais 
ējs ir sagāztā stāvoklī. Ja 
aramais dzinējs nokrīt, var 
ies nopietni laivas un dzinēja 
jumi.

Piekaramo dzinēju vajadzētu 
pārvadāt normālā darba stāvoklī. Ja 
šādā stāvoklī to nevar pārvadāt, tad 
sagāziet dzinēju un pārvadājiet, 
izmantojot piekaramā dzinēja atbalsta 
iekārtas, piemēram, transona 
aizsargstieni, vai noņemiet dzinēju no 
laivas.

as pārvadāšana ar piekabi
STŪRĒŠANAS FIKSĀCIJAS SKRŪVE

ZĀKAI
SĀCIJAI

LĀKAI
SĀCIJAI

TRANSONA 
AIZSARGSTIENIS



47

ĪŠANA UN SKALOŠANA
Ikre
vai n
nosk
ūden

Pār
dzin
11. TĪR

iz pēc pārvietošanās pa sālsūdeni 
etīru ūdeni, rūpīgi notīriet un 
alojiet piekaramo dzinēju ar tīru 
i.

liecinieties, ka piekaramais 
ējs ir droši uzstādīts.



48

12.

Lai 
visla
veik
Apk
ar A

Pirm
izslē
darb
ka t
ned
noro
satu
mon
izra
Pār
ieda
tā p
Tur
izm
pies
 APKOPE

uzturētu piekaramo dzinēju 
bākajā darba stāvoklī, ir būtiski 
t regulāru apkopi un regulēšanu. 
ope un pārbaudes jāveic saskaņā 
PKOPES GRAFIKU.

s jebkādiem apkopes darbiem 
dziet dzinēju. Ja nepieciešams 
ināt dzinēju, pārliecinieties, 

elpa ir labi vēdināma. Nekad 
arbiniet dzinēju slēgtā vai 
bežotā telpā. Izplūdes gāzes 
r indīgo tvana gāzi (oglekļa 
oksīdu), kuras ieelpošana var 
isīt samaņas zudumu un nāvi. 
liecinieties, ka pirms dzinēja 
rbināšanas ir uzlikts atpakaļ 
ārsegs, ja tas bijis noņemts. 
iet dzinēja pārsegu aizvērtu, 
antojot dzinēja pārsega 
tiprināšanas siksnu. 

Apkopei un remontam izmantojiet 
tikai oriģinālās Honda rezerves 
daļas vai līdzvērtīgas. Izmantojot 
rezerves daļas, kuru kvalitāte nav 
līdzvērtīga oriģinālajām, var 
rasties piekaramā dzinēja 
bojājumi.



49

APKOPE

APTURĒŠANAS 
SLĒDŽA
REZERVES 
SKAVA

INSTRUMENTU 
IEPAKOJUMS

AVĀRIJAS
STARTERA 
AUKLA

TTAPA
Inst
daļa
Piek
iekļa
un r
regu
darb
rumentu komplekts un rezerves 
s
aramā dzinēja komplektācijā ir 
uti attēlā redzamie instrumenti 

ezerves daļas apkopes, 
lēšanas un avārijas remonta 
u veikšanai.

Instrumentu komplekts

8 × 10 mm
UZGRIEŽŅAT-
SLĒGA

PLAKANAIS
SKRŪVGRIEŽA

GALA ATSLĒGA KNAIBLES

Rezerves daļas
ŠĶEL

NOGRIEŽAMĀ 
TAPA



tam Honda ūdens transportlīdzekļu produktu 

ntervālus.

Ik pēc
6 mēnešiem

vai
50 h

Vienreiz gadā
vai

150 h
Atsauce uz 

lpp.

23
o 52
o 53
o 54

o (2) –
o (2) –

o 55

27
27

o (2) –
o (2) –
50

AP

APK

(2) J
d

(3) K

SAS
Dzin

Pārn
Start
Karb
Vārs
Aizd

Dzen
Ano
Tukš
Sajū
(mod
KOPE

OPES GRAFIKS

a jums nav atbilstošu instrumentu un zināšanu par mehāniku, šie apkopes darbi jāveic pilnvaro
īlerim. Informāciju par tehnisko apkopju procedūrām meklējiet Honda veikala rokasgrāmatā.
omerciālas lietošanas gadījumā uzskaitiet darba stundas, lai varētu noteikt pareizos apkopes i

REGULĀRĀS APKOPES PERIODS (3)
Veiciet katrā norādītajā mēnesī vai ēc noteiktā darba 
stundu skaita atkarībā no tā, kas pienāk ātrāk.

TĀVDAĻA

Katrā 
lietošanas 

reizē

Pirmajā 
lietošanas 

mēnesī
vai

10 h
ēja eļļa Līmeņa pārbaude o

Maiņa o
esumkārbas eļļa Maiņa o
era aukla Pārbaude
uratora mehānisms Pārbaude-regulēšana o (2)
ta atstatums Pārbaude-regulēšana
edzes svece Pārbaude un regulēšana /

nomaiņa
skrūve un šķelttapa Pārbaude o

ds Pārbaude o
gaitas apgriezieni Pārbaude-regulēšana o (2)
ga kluči un trumulis
elis ar sajūgu)

Pārbaude



51

APKOPE

tam Honda ūdens transportlīdzekļu produktu 

ntervālus.
aramā dzinēja lietošanas nogādājiet to jūsu 

Ik pēc
6 mēnešiem

vai
50 h

Vienreiz gadā
vai

150 h
Atsauce uz 

lpp.

iem (2) –

iem (2) –
–

ieciešams) (2) (5) –
o (2) –

o (1) 57
o (2) –

o (2) –
41
(1) I
(2) J

d
(3) K
(4) P

d
(5) N

SAS
Šarn
ielik
Hidr
Degv

Skrū

Eļļoš
Degv
Kart
Avār
eeļļojiet biežāk, ja lietojat sālsūdenī.
a jums nav atbilstošu instrumentu un zināšanu par mehāniku, šie apkopes darbi jāveic pilnvaro
īlerim. Informāciju par tehnisko apkopju procedūrām meklējiet Honda veikala rokasgrāmatā.
omerciālas lietošanas gadījumā uzskaitiet darba stundas, lai varētu noteikt pareizos apkopes i
ārbaudiet, vai degvielas vadam nav radusies noplūde, plaisas vai bojājumi. Ja tā ir, pirms piek
īlera servisa centrā, lai veiktu nomaiņu.
omainiet degvielas vadu, ja redzamas noplūdes, plaisu vai bojājumu pazīmes.

REGULĀRĀS APKOPES PERIODS (3)
Veiciet katrā norādītajā mēnesī vai pēc noteiktā darba
stundu skaita atkarībā no tā, kas pienāk ātrāk.

TĀVDAĻA

Katrā 
lietošanas 

reizē

Pirmajā 
lietošanas 

mēnesī
vai

10 h
īrsavienojuma uzmavas starplika un
tnis

Nomaiņa Ik pēc 3 gad

auliskā blīve Nomaiņa Ik pēc 3 gad
ielas vads Pārbaude o (4)

Nomaiņa Ik pēc 2 gadiem (ja nep
ves un uzgriežņi Pievilkšanas stingruma 

pārbaude
o (2)

anas Ieeļļošana o (1)
ielas tvertne un tās filtrs Tīrīšana

era ventilācijas caurule Pārbaude
ijas apturēšanas slēdzis Pārbaude o



Mēs iesakām jums to slēgtā tvertnē 
nogādāt vietējā apkalpes stacijā. 
Neizmetiet to atkritumos un neizlejiet 
to zemē.
4. Novietojiet dzinēju vertikālā 

stāvoklī un stingri piestipriniet 
jauno starpliku un eļļas izliešanas 
skrūvi.

5. Noņemiet dzinēja pārsegu.
6. Noņemiet eļļas uzpildes atveres 

vāciņu un iepildiet karterī 
ieteicamo eļļu (skatiet 23. lpp) līdz 
augšējā līmeņa atzīmei, kas 
redzama uz eļļas kontrollodziņa.

7. Stingri uzlieciet eļļas uzpildes 
atveres vāciņu.

EĻĻAS UZPILDES 
ATVERES VĀCIŅŠ

EĻĻAS 
UZPILDES 
ATVERE
52

AP

Dzin
Nep
pies
ietek
kalp

Nom
ūden

Eļļa
pirm
stun
vai p
pēc
6 m

Eļļa
0,25

Iete
SAE
līdzv
“SG
KOPE

ēja eļļas maiņa
ietiekams eļļas daudzums vai 
ārņotas eļļas lietošana negatīvi 
mē slīdošo un kustīgo daļu 
ošanas ilgumu.

azgājiet rokas ar ziepēm un 
i pēc lietotās eļļas apstrādes.

s maiņas biežums:
ā nomaiņa jāveic pēc 10 darba 
dām, skaitot no iegādes dienas, 
irmajā mēnesī, pēc tam – ik 

50 darba stundām vai 
ēnešiem.

s tilpums:
 l

icamā eļļa:
 10W-30 dzinēja eļļa vai 
ērtīga, API apkopes kategorija 

”, “SH” vai “SJ”.

<Dzinēja eļļas maiņa>

Eļļas iztecināšana, kamēr dzinējs vēl 
ir silts, nodrošinās ātru un pilnīgu 
izliešanu.
1. Pagrieziet degvielas vārsta sviru 

stāvoklī IZSLĒGT / OFF un 
aizveriet degvielas uzpildes vāciņa 
ventilācijas korķi.

2. Izskrūvējiet eļļas izliešanas skrūvi 
un pagrieziet piekaramo dzinēju ar 
stūres rokturi uz augšu.

3. Izņemiet eļļas izliešanas skrūvi un 
starpliku, lai nolietu eļļu.

Lūdzu, utilizējiet lietoto piekaramā 
dzinēja eļļu videi draudzīgā veidā.

AUGŠĒJAIS LĪMENIS
APAKŠĒJAIS LĪMENIS

EĻĻAS 
LĪMEŅA
PĀRBAUDES
LODZIŅŠ

EĻĻAS 
IZLIEŠANAS 
SKRŪVE



53

APKOPE

Nomainiet pārnesumkārbas eļļu, 
kamēr piekaramais dzinējs ir izslēgts 
un atrodas vertikālā stāvoklī.

1. Zem eļļas noliešanas atveres 
novietojiet piemērotu tvertni, lai 
savāktu izlieto eļļu, tad izskrūvējiet 
eļļas līmeņa pārbaudes skrūvi un 
eļļas izliešanas skrūvi.

PĀRNESUMKĀRBAS 
EĻĻAS LĪMEŅA 
IZLIEŠANAS SKRŪVE

PĀRNESUMKĀR-
BAS EĻĻAS 
LĪMEŅA
SKRŪVE
8. Pē
pā
c tam uzlieciet atpakaļ dzinēja 
rsegu.

Pārnesumkārbas eļļas maiņa

Eļļas maiņas biežums:
pirmā ieeļļošana jāveic pēc pirmajām 
10 darba stundām vai pēc pirmā 
mēneša, pēc tam – ik pēc 6 mēnešiem 
vai 50 darba stundām.

Eļļas tilpums:
0,05 l

Ieteicamā eļļa:
SAE #90 hipoidālā pārvadu zobratu 
eļļa vai līdzvērtīga, API apkopes 
kategorija (GL-4)



Startera auklas pārbaude

Pārbaudiet startera auklu ik pēc 
6 mēnešiem vai 50 piekaramā dzinēja 
darba stundām.
Nomainiet startera auklu, ja tā ir 
nolietojusies.

STARTERA AUKLA
54

AP

2.Ļa
no
at
Ja
no
pi
no
pi
tra

3. U
tā
at
eļ
eļ

PĀR
EĻĻ
KOPE

ujiet iztecējušajai eļļai pilnībā 
žūt un pēc tam eļļas noliešanas 

verei pievienojiet sūkņa adapteri. 
 pēc skrūves izņemšanas pa 
liešanas atveri tek ūdens vai 
esārņota eļļa (ar pienīgu 
krāsu), nododiet dzinēju apskatei 
lnvarotam Honda ūdens 
nsportlīdzekļu produktu dīlerim.

zpildiet eļļu noliešanas atverē, līdz 
 sāk plūst no eļļas līmeņa pārbaudes 
veres, pēc tam ieskrūvējiet atpakaļ 
ļas līmeņa pārbaudes skrūvi un 
ļas izliešanas skrūvi.

EĻĻAS LĪMEŅA PĀRBAUDES 
SKRŪVES GRIEZES MOMENTS:
3,4 N·m (0,35 kgf·m)

Ieskrūvējot atpakaļ izliešanas skrūvi, 
neļaujiet iztecēt vairāk par 30 cm3 
eļļas.

EĻĻAS IZLAIŠANAS 
PĀRBAUDES SKRŪVES GRIEZES 
MOMENTS:
3,4 N·m (0,35 kgf·m)

NESUMKĀRBAS 
AS PUDELE



55

APKOPE

4. Pārbaudiet aizdedzes sveci.
(1) Ja elektrods ir ļoti sarūsējis vai 

uz tā ir sakrājušās oglekļa 
nogulsnes, notīriet ar metāla 
suku.

(2) Nomainiet aizdedzes sveci, 
ja centrālais elektrods ir 
nolietojies. Aizdedzes svece var 
nolietoties dažādos veidos.
Ja blīvējošai starplikai ir 
redzamas nolietošanās pazīmes 
vai arī izolators ir bojāts vai 
ieplīsis, nomainiet aizdedzes 
sveci.

Jauna aizdedzes 
svece

Nomaināmā 
aizdedzes svece
Aizd
Lai 
darb
pare

Dar
saka
laik
aptu
Pār
biež
ik p
6 m
Nom
ik p
6 m
Iete

C
U

Liet
svec
svec
diap
bojā
edzes sveču apkope
nodrošinātu atbilstošu dzinēja 
ību, aizdedzes svecei jābūt 
izi iecentrētai un bez nogulsnēm.

bības laikā aizdedzes sveces 
rst un paliek karstas arī kādu 

u pēc dzinēja darbības 
rēšanas.

baudes un noregulēšanas 
ums:
ēc 50 darba stundām vai 
ēnešiem.

aiņas biežums:
ēc 50 darba stundām vai 
ēnešiem.
icamā aizdedzes svece:
R4HSB (NGK)
14FSR-UB (DENSO)

ojiet tikai ieteicamās aizdedzes 
es vai līdzvērtīgas. Aizdedzes 
es ar neatbilstošu karstuma 
azonu var radīt dzinēja 
jumus.

1. Noņemiet dzinēja pārsegu.
2. Noņemiet aizdedzes sveces 

uzmavu.
3. Izmantojot instrumentu komplektā 

esošo uzmaucamo galatslēgu un 
skrūvgriezi, izskrūvējiet aizdedzes 
sveci.

UZMAUCAMA 
GALATSLĒGA



56

AP

5. Iz
sp
A
Ja
uz

AT
AIZ
SV
EL
0,6 
KOPE

mēriet sveces atstatumu ar 
raugmēru.
tstarpei jābūt 0,6 – 0,7 mm. 
nepieciešams, noregulējiet tās, 
manīgi liecot sānu elektrodu.

6. Pārliecinieties, vai blīvējošā 
starplika ir labā stāvoklī, un 
ieskrūvējiet aizdedzes sveci ar 
rokām, lai novērstu vītnes 
bojājumus.

7. Kad svece ir fiksēta vietā, 
pievelciet to ar aizdedzes sveču 
atslēgu, lai saspiestu starpliku.

Uzstādot jaunu aizdedzes sveci, 
pēc nofiksēšanas pievelciet to par 
pusapgriezienu, lai saspiestu starpliku. 
Uzstādot lietotu aizdedzes sveci, pēc 
nofiksēšanas pievelciet to par 1/8 –
1/4 apgrieziena, lai saspiestu starpliku.

8. Uzlieciet aizdedzes sveces uzgali.

Aizdedzes svecei jābūt droši 
nostiprinātai. Neatbilstoši 
pievilktas aizdedzes sveces ļoti 
sakarst un var radīt dzinēja 
bojājumus.

9. Pēc tam uzlieciet atpakaļ dzinēja 
pārsegu.

SĀNU ELEKTRODS

STARPE STARP 
DEDZES 

ECES 
EKTRODIEM:
– 0,7 mm 

BLĪVĒJOŠĀ 
STARPLIKA

IZOLATORS



57

APKOPE

RŪVE
S SKRŪVE

• STŪRES ROKTURIS

NIS

• DROSELES SVIRA
• GAISA VĀRSTA SVIRA

• ŠARNĪRSAVIENOJUMA 
UZMAVA
Ieeļ
Notī
Uzk
pret

Ieeļ
pirm
pēc 
ik p

Uzk
kur 
ļošana
riet dzinēja ārpusi ar tīrā eļļā samērcētu drānu. 
lājiet ūdens transportlīdzekļiem paredzēto 
korozijas eļļu attēlā redzamajām daļām.

ļošanas biežums:
ā ieeļļošana jāveic pēc 10 darba stundām vai 

mēneša, skaitot no iegādes dienas, pēc tam – 
ēc 50 darba stundām vai 6 mēnešiem.

lājiet pretkorozijas eļļu uz šarnīrsavienojumiem, 
smērvielas parasti nevar piekļūt.

• DROSELES SVIRA

• SAGĀZUMA 
REGULĒŠANAS SVIRA

• SPAILES SKRŪVE

• STŪRĒŠANAS 
FIKSĀCIJAS SK

• REGULĒŠANA

• BALSTA GULT



4. Ielieciet jaunu šķelttapu un salieciet 
tās galus, kā redzams attēlā.

• Izmantojiet Honda oriģinālo 
šķelttapu un salieciet tapas galus, 
kā redzams attēlā.

ŠĶELTTAPA
58

AP

Nog
aizs
meh
dzen

• N
av
sk
dz

Nog

NO
TAP
KOPE

riežamā tapa ir paredzēta, lai 
argātu dzenskrūvi un pārnesumu 
ānismu no bojājumiem, kad 
skrūve atsitas pret kādu šķērsli.

omainot dzenskrūvi, noņemiet 
ārijas apturēšanas slēdža 
avu, lai novērstu nejaušu 
inēja iedarbināšanu.

• Dzenskrūves lāpstiņas ir plānas 
un asas. Lai aizsargātu rokas, 
nomaiņas laikā lietojiet biezus 
cimdus.

1. Noņemiet šķelttapu un dzenskrūvi.
2. Izņemiet bojāto nogriežamo tapu 

un nomainiet to ar jaunu.
3. Uzstādiet dzenskrūvi.

riežamās tapas maiņa

ŠĶELTTAPA

DZENSKRŪVE

GRIEŽAMĀ 
A

REZERVES NOGRIEŽAMĀ 
TAPA UN ŠĶELTTAPA



59

APKOPE

• Ja piekaramais dzinējs darbojās 
brīdī, kad nonāca zem ūdens, 
tam var būt mehāniski bojājumi, 
piemēram, liekti klaņi. Ja dzinējs 
pēc iedarbināšanas nedarbojas 
vienmērīgi, neizmantojiet 
dzinēju, kamēr tas nav salabots.

6. Ielejiet vienu tējkaroti (3 – 5 cm3) 
dzinēja eļļas aizdedzes sveces 
atverē, un pēc tam vairākas reizes 
paraujiet startera rokturi, lai 
ieeļļotu cilindra iekšpusi.
Ievietojiet atpakaļ aizdedzes sveci 
un uzlieciet avārijas apturēšanas 
slēdža skavu uz slēdža.
Nog
apk
Nog
dzin
tā iz
rūsē
Ja tu
dzin
nogā
atro
šādi

1. N
iz
tīr
sm

2. N
tv

3. Iz
sk
pi
at
62
remdēta piekaramā dzinēja 
ope
remdētam piekaramajam 
ējam jāveic apkope uzreiz pēc 
celšanas no ūdens, lai novērstu 
šanu.
vumā atrodas Honda piekaramo 
ēju dīleris, nekavējoties 
dājiet dzinēju pie dīlera. Ja 

daties tālu no dīlera, rīkojieties 
:

oņemiet dzinēja pārsegu un 
skalojiet piekaramo dzinēju ar 
u ūdeni, lai noņemtu sālsūdens, 
ilšu, dubļu un citas paliekas.

olejiet degvielu piemērotā 
ertnē.
skrūvējiet karburatora noliešanas 
rūvi, izlejiet karburatora saturu 
emērotā tvertnē un ieskrūvējiet 
pakaļ noliešanas skrūvi (skatiet 
. lpp).

4. Nomainiet dzinēja eļļu (skatiet 
52. lpp.). Ja dzinēja karterī ir bijis 
ūdens vai dzinēja eļļa ir piesārņota 
ar ūdeni, pēc pirmās pusstundu 
ilgās darbināšanas vajadzētu 
vēlreiz nomainīt dzinēja eļļu.

5. Izņemiet aizdedzes sveces. 
Atvienojiet avārijas apturēšanas 
slēdža skavu no slēdža un vairākas 
reizes paraujiet startera rokturi, lai 
no cilindriem izvadītu pilnīgi visu 
ūdeni.

• Iedarbinot dzinēju, kad 
aizdedzes ķēde ir atvērta 
(aizdedzes svece ir izņemta no 
šīs ķēdes), noņemiet avārijas 
apturēšanas slēdža skavu, lai 
novērstu elektriskus bojājumus, 
kas var rasties aizdedzes sistēmā.



60

AP

7. M

Atk
sava
pārs
Ned
tā p

• Ja
ai
no
at
ie

• Ja
ko
bo
pu
ka
vi

8. Ti
pi
pi
un
KOPE

ēģiniet iedarbināt dzinēju.

lātās kustīgās daļas var radīt 
inojumus. Uzliekot dzinēja 
egu, rīkojieties ļoti uzmanīgi. 
arbiniet piekaramo dzinēju bez 
ārsega.

 tas nesāk darboties, izņemiet 
zdedzes sveci, notīriet un 
žāvējiet elektrodu, ievietojiet 

pakaļ aizdedzes sveci un mēģiniet 
darbināt dzinēju vēlreiz.
 dzinēju var iedarbināt un nav 
nstatēti nekādi mehāniski 
jājumi, turpiniet darbināt to 
sstundu vai ilgāk (pārliecinieties, 
 ūdens līmenis ir vismaz 150 mm 
rs antikavitācijas plāksnes).

klīdz iespējams, nogādājiet 
ekaramo dzinēju pie Honda 
ekaramo dzinēju dīlera pārbaudei 
 apkopei.



61

13. UZGLABĀŠANA

Lai no tā izvairītos, lūdzam strikti 
ievērot šādus ieteikumus.
• Izmantojiet tikai norādīto benzīnu 

(skatiet 25. lpp.).
• Izmantojiet svaigu un tīru benzīnu.
• Nolietošanās palēnināšanai 

uzglabājiet benzīnu sertificētā 
degvielas tvertnē.

• Ja degvielu paredzēts uzglabāt 
ilgstoši (vairāk par 30 dienām), 
iztukšojiet degvielas tvertni un 
karburatoru.
Lai 
ilgāk
piek
piln
dzin
veik
tikai
piekaramais dzinējs kalpotu 
, pirms uzglabāšanas nododiet 

aramo dzinēju apkopei 
varotam Honda piekaramo 
ēju dīlerim. Tomēr apkopi var 
t arī pats lietotājs, izmantojot 
 dažus instrumentus.

Degviela

Benzīns sabojājas ļoti ātri atkarībā no 
tādiem faktoriem kā apgaismojums, 
temperatūra un laiks.
Sliktākajos gadījumos benzīns var 
tikt sabojāts 30 dienu laikā. 
Piesārņota benzīna izmantošana var 
nopietni bojāt dzinēju (nosprostots 
karburators, vārstu klaudzēšana).
Šādi sabojātas degvielas izraisīti 
bojājumi netiek segti ar garantiju.



4. Novietojiet degvielas vārsta sviru 
stāvoklī IESLĒGT / ON, 
izskrūvējiet karburatora noliešanas 
skrūvi un nolejiet benzīnu 
piemērotā tvertnē.

5. Pēc noliešanas cieši ieskrūvējiet 
noliešanas skrūvi.

6. Uzlieciet atpakaļ degvielas 
uzpildes vāciņu.

7. Pārliecinieties, ka degvielas 
uzpildes vāciņa ventilācijas korķis 
ir pagriezts pozīcijā AIZVĒRTS /
OFF.

ĒGTS
IZSLĒGTS

IESLĒGTS IZSLĒGTS

DEGVIELAS 
KRĀNA 
SVIRA
62

UZ

Ben

Ben
uzli
eksp
nāv
Nes
vai 
GLA
NEP
• R

ne
de
uz
no
dz
pā
sa

• N
lie
vi
uz
GLABĀŠANA

zīna noliešana

zīns ir ārkārtīgi viegli 
esmojošs, un benzīna tvaiki var 
lodēt, radot nopietnus vai 
ējošus savainojumus. 
mēķējiet un neļaujiet liesmām 
dzirkstelēm iekļūt darba zonā. 

BĀJIET BĒRNIEM 
IEEJAMĀ VIETĀ.
īkojieties uzmanīgi, lai 
izšļakstītu degvielu. Izlaistīta 
gviela vai degvielas tvaiki var 
liesmot. Ja izlieta degviela, 
drošiniet, lai pirms piekaramā 
inēja uzglabāšanas vai 
rvadāšanas attiecīgā vieta būtu 
usa.
esmēķējiet un neļaujiet 
smām vai dzirkstelēm piekļūt 
etai, kur tiek nolieta vai 
glabāta degviela.

1. Novietojiet degvielas vārsta sviru 
stāvoklī IZSLĒGT / OFF.

2. Atveriet degvielas uzpildes vāciņa 
ventilācijas korķi

3. Noņemiet degvielas uzpildes 
vāciņu un nolejiet benzīnu 
piemērotā tvertnē.

NOLIEŠANAS 
SKRŪVE

IESL



63

UZGLABĀŠANA

Uzglabāšana vertikālā stāvoklī

1. Pievienojiet pakaļgala balstu pie 
dzinēja statīva un cieši pievelciet 
spailes skrūves, lai droši novietotu 
piekaramo dzinēju uz statīva.

PAKAĻGALA 
BALSTS

SPAILES SKRŪVES
Dzin
1. N

52
2. Iz

55
ap

3. Ie
(3

4. Pa
ro
iz

5. U
ēja eļļa
omainiet dzinēja eļļu (skatiet 
. lpp.).
ņemiet aizdedzes sveci (skatiet 
. lpp) un noņemiet avārijas 
turēšanas slēdža skavu no slēdža.
lejiet cilindrā vienu tējkaroti 
 –5 cm3) tīras dzinēja eļļas.
velciet vairākas reizes startera 
kturi, lai cilindrā vienmērīgi 
kliedētu eļļu.
zstādiet atpakaļ aizdedzes sveci.

Piekaramā dzinēja novietojums 
uzglabāšanas laikā
Uzglabājiet piekaramo dzinēju 
vertikālā vai horizontālā stāvoklī ar 
paceltu stūres rokturi.

Uzglabājiet piekaramo dzinēju tīrā un 
sausā vietā.

Pirms novietošanas uzglabāšanai 
iztīriet, izskalojiet un ieeļļojiet 
piekaramo dzinēju saskaņā ar 
norādījumiem 57. lpp.



• Dzinēja pārvadāšana vai 
uzglabāšana jebkurā citā stāvoklī 
var radīt bojājumus vai eļļas 
noplūdi.

• Ja piekaramais dzinējs ir sagāzts 
uz aizmuguri, kartera eļļa 
ieplūdīs cilindrā un var 
apgrūtināt vai neļaut iedarbināt 
dzinēju.

NEPAREIZI
64

UZ

2. U
kā
GLABĀŠANA

zglabājiet piekaramo dzinēju, 
redzams attēlā.

Novietojiet piekaramo dzinēju uz 
korpusa aizsargelementiem, T veida 
stūres rokturim esot noliektam.

Uzglabāšana horizontālā stāvoklī

KORPUSA 
AIZSARGELEMENTI



65

14. UTILIZĀCIJA
Lai 
nelik
dzin
kopā
Rīko
liku
kons
piln
aizsargātu apkārtējo vidi, 
vidējiet šo iekārtu, akumulatoru, 
ēja eļļu u.c., nevērīgi izmetot tos 
 ar sadzīves atkritumiem. 
jieties saskaņā ar vietējiem 

miem un noteikumiem vai 
ultējieties par utilizāciju ar savu 

varoto pārstāvi.



66

15.

<Dz
1. Na

ap

2. Dr
dr
ne
IE

3. Be

4. De
atv

5. Na
de
vā

6. De
ka

7. Pā

8. Sv
pa
 KĻŪMJU NOVĒRŠANA

inējs nesāk darboties>
v uzlikta avārijas 
turēšanas slēdža skava.

oseles svira vai 
oseles rokturis 
atrodas stāvoklī 
DARBINĀT / START.
igusies degviela.

gvielas vārsts nav 
ērts.

v uzskrūvēts 
gvielas uzpildes 
ciņa ventilācijas korķis.

gviela nesasniedz 
rburatoru.

rplūdis dzinējs.

eces uzgalis nav 
reizi uzlikts.

Uzlieciet avārijas 
apturēšanas slēdža skavu. 
(29. lpp.)
Virziet droseles sviru vai 
droseles rokturi stāvokļa 
IEDARBINĀT / START 
virzienā. (30. lpp.)
Uzpildiet degvielu. 
(25. lpp.)
Pagrieziet degvielas vārsta 
sviru stāvoklī ATVĒRTS / 
ON. (28. lpp.)
Atveriet degvielas 
uzpildes vāciņa 
ventilācijas korķi.
(28. lpp.)
Izskrūvējiet karburatora 
noliešanas skrūvi, lai 
pārbaudītu, vai karburatora 
pludiņa kamerā ir 
degviela. (62. lpp.)
Notīriet un nožāvējiet 
aizdedzes sveci. (55. lpp.)
Stingri uzlieciet aizdedzes 
sveces uzgali. (56. lpp.)



67

KĻŪMJU NOVĒRŠANA

>

 ar pārāk lielu apgriezienu skaitu>

gots 
ietotu 

dēļ.

Izvietojiet pasažierus 
vienmērīgi. 
Neievietojiet laivā 
pārāk daudz kravas.
Uzstādiet piekaramo 
dzinēju pareizā 
stāvoklī. (19. lpp.)

 ir 

lstoša 

a 

Uzstādiet piekaramo 
dzinēju pareizā stāvoklī.
(19. lpp.)
Nomainiet nogriežamo 
tapu. (58. lpp.)
Konsultējieties ar 
pilnvarotu Honda 
piekaramo dzinēju 
dīleri.
Noregulējiet pareizu 
leņķi. (21. lpp.)
<Dz

<Dz

1. Z
2. D

ai
3. A

bo

4. A
ne
di

5. A
sv
ne

1. D
ai

2. Z
lī

3. Ir
dz

4. P
iz

5. P
pa
inēja apgriezienu skaits svārstās vai dzinējs noslāpst>

inēja apgriezienu skaits nepieaug>

<Dzinējs pārkarst

<Dzinējs darbojas

ems degvielas līmenis.
egvielas filtrs ir 
zsprostojies.
izdedzes svece ir 
jāta.

izdedzes svecei ir 
atbilstošs karstuma 
apazons.

tstarpe starp aizdedzes 
eces elektrodiem ir 
pareiza.

Pielejiet degvielu. (25. lpp.)
Nomainiet degvielas filtru.

Izņemiet aizdedzes sveci, 
notīriet un nožāvējiet to. 
(55. lpp.)
Nomainiet ar jaunu 
aizdedzes sveci, kam ir 
atbilstošs karstuma 
diapazons. (55. lpp.)
Noregulējiet atbilstošu 
atstarpi. (55. lpp.)

egvielas filtrs ir 
zsprostojies.
ems dzinēja eļļas 
menis.

 izvēlēta neatbilstoša 
enskrūve.

asažieri nav vienmērīgi 
vietoti laivā.
iekaramais dzinējs nav 
reizi uzstādīts.

Nomainiet degvielas filtru.

Pārbaudiet dzinēja eļļas 
līmeni un iepildiet 
nepieciešamo eļļas 
daudzumu. (23. lpp.)
Konsultējieties ar 
pilnvarotu Honda 
piekaramo dzinēju dīleri.
Izvietojiet pasažierus
vienmērīgi.
Uzstādiet piekaramo 
dzinēju pareizā stāvoklī. 
(19 – 21. lpp.)

1. Dzinējs ir pārslo
nevienmērīgi izv
pasažieru vai 
pārmērīga svara 

2. Kavitācija.

1. Kavitācija.

2. Nogriežamā tapa
bojāta.

3. Ir izvēlēta neatbi
dzenskrūve.

4. Neatbilstošs trim
leņķis.



inējs: API standarta SG, SH, SJ, SAE 10W-30
rnesumkārba: API standarta (GL-4)

SAE 90 hipoidālā pārvadu zobratu 
eļļa

inējs: 0,25 l
rnesumkārba: 0,05 l

Piespiedu gaisa dzesēšana
Zemūdens izpūtējs

CR4HSB (NGK), U14FSR-UB (DENSO)
Svinu nesaturošs automašīnu benzīns

(pētnieciskais oktānskaitlis 91, 
sūkņa oktānskaitlis 86 vai augstāks)

1,0 l
Rokturis

360°
4 stāvokļi (5°, -10°, -15°, -20°)
75° (kad transons ir 5° leņķī)

3 – 184 × 120 mm

iecībā uz dzenskrūves vārpstas jaudu).

68

16.

MOD
Apra
Kod
Vārp
Veid
Kop
Kop
Kop
Tran
(kad
5° le
Saus
(svar
Nom
Pilns
atvēr
Dzin
Tilpu
Vārs
atsta
Atsta
aizde
elekt
Start
Aizd
Eļļoš

* Ar

Hon
 SPECIFIKĀCIJAS
 

ELIS BF2D
ksts

s
BZBF

stas garums S (Short, īsa) L (Long, gara)
s SCD SCHD LCHD
ējais garums 410 mm
ējais platums 280 mm
ējais augstums 945 mm 1100 mm
sona augstums
 transons ir 
ņķī)

418 mm 571 mm

masa
s)* 13,0 kg 13,5 kg 14,0 kg

inālā jauda 1,5 kW (2,0 ZS)
 droseles 
uma diapazons

5000 – 6000 min-1 (apgr./min).

ēja tips 4-taktu, OHV, viens cilindrs
ms 57,2 cm3

tu
rpes

Ieplūde: 0,06 – 0,10 mm
Izplūde: 0,09 – 0,13 mm

rpe starp 
dzes sveces 
rodiem

0,6 – 0,7 mm 

era sistēma Atsitiena starteris
edzes sistēma Tranzistora magneto
anas sistēma Eļļas atvairītāja sistēma

Ieteicamā eļļa Dz
Pā

Eļļas tilpums Dz
Pā

Dzesēšanas sistēma
Izpūtēja sistēma
Aizdedzes svece
Degviela

Tvertnes tilpums
Stūrēšana
papildaprīkojums
Stūrēšanas leņķis
Transona leņķis
Sagāzuma leņķis
Standarta
dzenskrūve
lāpstiņu skaits –
diametrs × 
šķērsgriezums)

 dzenskrūvi

da piekaramo dzinēju nominālā jauda atbilst ISO8665 standarta prasībām (att



69

SPECIFIKĀCIJAS

inējs: API standarta SG, SH, SJ, SAE 10W-30
rnesumkārba: API standarta (GL-4)

SAE 90 hipoidālā pārvadu zobratu 
eļļa

inējs: 0,25 l
rnesumkārba: 0,05 l

Piespiedu gaisa dzesēšana
Zemūdens izpūtējs

CR4HSB (NGK), U14FSR-UB (DENSO)
Svinu nesaturošs automašīnu benzīns

(pētnieciskais oktānskaitlis 91, sūkņa oktānskaitlis 
86 vai augstāks)

1,0 l
Rokturis

360°
4 stāvokļi (5°, -10°, -15°, -20°)
75° (kad transons ir 5° leņķī)

3 – 184 × 120 mm

tiecībā uz dzenskrūves vārpstas jaudu).
MOD
Apra
Kod
Vārp
Veid

Kop
Kop
Kop
Tran
(kad
ir 5°
Saus
Nom
Pilns
atvēr
Dzin
Tilpu
Vārs
atsta
Atsta
aizde
elekt
Start
Aizd
Eļļoš

* Ar

Hon
 

ELIS BF2.3D
ksts 

s
BAVJ

stas garums S (Short, īsa) L (Long, gara)
s SCHU

SCHD
LCHU
LCHD

ējais garums 410 mm
ējais platums 280 mm
ējais augstums 945 mm 1100 mm
sona augstums
 transons
 leņķī)

418 mm 571 mm

masa (svars)* 13,5 kg 14,0 kg
inālā jauda 1,7 kW (2,3 ZS)
 droseles 
uma diapazons 5000 – 6000 min-1 (apgr./min).

ēja tips 4-taktu, OHV, viens cilindrs
ms 57,2 cm3

tu
rpes

Ieplūde: 0,06 – 0,10 mm
Izplūde: 0,09 – 0,13 mm

rpe starp 
dzes sveces 
rodiem

0,6 – 0,7 mm 

era sistēma Atsitiena starteris
edzes sistēma Tranzistora magneto
anas sistēma Eļļas atvairītāja sistēma

Ieteicamā eļļa Dz
Pā

Eļļas tilpums Dz
Pā

Dzesēšanas sistēma
Izpūtēja sistēma
Aizdedzes svece
Degviela

Tvertnes tilpums
Stūrēšana
papildaprīkojums
Stūrēšanas leņķis
Transona leņķis
Sagāzuma leņķis
Standarta
dzenskrūve
lāpstiņu skaits –
diametrs × 
šķērsgriezums)

 dzenskrūvi

da piekaramo dzinēju nominālā jauda atbilst ISO8665 standarta prasībām (at



s.
70

SP

Tro
(izņ

Atsa

Ska
ECIFIKĀCIJAS

ksnis un vibrācija
emot SCD, SCHD un LCHD tipa modeļiem)

uce uz ICOMIA standartiem – nosaka dzinēja darbības un mērījumu apstākļu

MODELIS BF2D · BF2.3D
VADĪBAS SISTĒMA T (Tiller handle, T veida stūres rokturis)

ņas spiediena līmenis laivas vadītāja ausīm
(2006/42/EK, ICOMIA 39-94)

83 dB (A)

Mainīgums 2 dB (A)
Izmērītais skaņas intensitātes līmenis

(atbilstoši EN ISO3744 prasībām)
89 dB (A)

Mainīgums 2 dB (A)
Vibrācijas līmenis pie rokām

(2006/42/EK, ICOMIA 38-94) 7,0 m/s2

Mainīgums 2,1 m/s2



71

onda DĪLERU ADRESES

ņa numuri minēti zemāk.

LIKA
.

huchle
50
45
z

FRANCIJA
Honda Motor Europe Ltd.

Relation Clients Produits d'équipements
Parc d'activités de Pariest, Allée du 1er mai
Croissy Beaubourg BP46, 77312 Marne La 

Vallée Cedex 2
Tel. : 01 60 37 30 00
Fax: 01 60 37 30 86
http://www.honda.fr

 espace-client@honda-eu.com

0
0
r.dk

VĀCIJA
Honda Motor Europe Ltd.
Sprendlinger Landstraße 166
63069 Offenbach am Main

 Tel.: 01 80 5/20 20 90
Fax: +49 69 8320 20
http://www.honda.de
 info@post.honda.de

0
76

GRIEĶIJA
Saracakis Brothers S.A.

71, Leoforos Athinon 
10173 Athens

 Tel.: +30 210 3483582
Fax: +30 210 3418092
http://www.honda.gr

 info@saracakis.gr
Lai ie

Eiro

B

17. LIELĀKO H

gūtu vairāk informācijas, lūdzam sazināties ar Honda klientu informācijas centriem, kuru adreses un tālru

pā

AUSTRIJA
Honda Motor Europe Ltd.

Hondastraße 1
2351 Wiener Neudorf

 Tel.: +43 (0)2236 690 0
Fax: +43 (0)2236 690 480

http://www.honda.at
 HondaPP@honda.co.at

BULGĀRIJA
Kirov Ltd.

49 Tsaritsa Yoana Blvd
1324 Sofia

 Tel.: +359 2 93 30 892
Fax: +359 2 93 30 814

www.kirov.net
 honda@kirov.net

ČEHIJAS REPUB
BG Technik cs, a.s
U Zavodiste 251/8

15900 Prague 5 - Velka C
 Tel.: +420 2 838 70 8
Fax: +420 2 667 111 
www.hondamarine.c

ALTIJAS VALSTIS
(Igaunija/Latvija/

Lietuva)
Honda Motor Europe Ltd.

Meistri 12
13517 Tallinn, 

ESTONIA
Tel: +372 651 7300
Fax: +372 651 7301

 honda.baltic@honda-eu.com.

HORVĀTIJA
Fred Bobek d.o.o.

Honda-Marine Croatia - Trg. - Ind. zona bb
22211 Vodice

 Tel.: +385 22 44 33 00 / 33 10
Fax: +385 22 44 05 00
www.honda-marine.hr

DĀNIJA
TIMA A/S

Tårnfalkevej 16 
2650 Hvidovre

 Tel.: +45 36 34 25 5
Fax: +45 36 77 16 3

http://www.hondapowe

BEĻĢIJA
Honda Motor Europe Ltd.

Doornveld 180-184
1731 Zellik

 Tel.: +32 2620 10 00
Fax: +32 2620 10 01
http://www.honda.be

 BH_PE@HONDA-EU.COM

KIPRA
Alexander Dimitriou & Sons Ltd.

162, Yiannos Kranidiotis Avenue
2235 Latsia, Nicosia

 Tel.: +357 22 715 300
Fax: +357 22 715 400

SOMIJA
OY Brandt AB
Tuupakantie 7B 
01740 Vantaa

 Tel.: +358 20775720
Fax: +358 (0)9 878 52

www.brandt.fi



ņa numuri minēti zemāk.

n 67

0
2

BALTKRIEVIJA
Scanlink Ltd.

Kozlova Drive, 9
220037 Minsk

 Tel.: +375 172 999090
Fax: +375 172 999900

http://www.hondapower.by

p. z o.o.

 01
 02

l
pl

RUMĀNIJA
Hit Power Motor Srl

str. Vasile Stroescu nr. 12 , 
Camera 6, Sector 2
021374 Bucuresti

 Tel.: +40 21 637 04 58
Fax: +40 21 637 04 78
http://www.honda.ro
 hit_power@honda.ro

E
 Ltd.
elo, 16
intra

 00
87
t
da-eu.

KRIEVIJA
Honda Motor RUS LLC

1, Pridirizhnaya Street, 
Sharapovo settlement, 

Naro-Fominsky district, Moscow Region, 
143350 Russia

+7(495) 745 20-80
+7(495) 745 20 81
www.honda.co.ru

 postoffice@honda.co.ru
72

LIE
Lai ie

Eiro
LĀKO Honda DĪLERU ADRESES
gūtu vairāk informācijas, lūdzam sazināties ar Honda klientu informācijas centriem, kuru adreses un tālru

pā (turpinājums)

UNGĀRIJA
Motor Pedo Co., Ltd.

Kamaraerdei ut 3.
2040 Budaors

 Tel.: +36 23 444 971
Fax: +36 23 444 972

http://www.hondakisgepek.hu
 info@hondakisgepek.hu

ITĀLIJA
Honda Italia Industriale S.p.A.

Via della Cecchignola, 13
00143 Roma

 Tel.: +848 846 632
Fax: +39 065 4928 400
www.hondaitalia.com

 info.marine@honda-eu.com

NORVĒĢIJA
AS Kellox

Boks 170 - Nygårdsveie
1401 Ski

 Tel.: +47 64 97 61 0
Fax: +47 64 97 61 9

www.kellox.no

ISLANDE
Bernhard ehf.

Vatnagardar 24-26
104 Reykdjavik

 Tel.: +354 520 1100
Fax: +354 520 1101

www.honda.is

MALTA
Associated Motors Company Ltd.
New Street in San Gwakkin Road - 

Mriehel Bypass
Mriehel QRM17

 Tel.: +356 21 498 561
Fax: +356 21 480 150

POLIJA
Aries Power Equipment S

ul. Wroclawska 25
01-493 Warszawa

 Tel.: +48 (22) 861 43
Fax: +48 (22) 861 43

www.ariespower.pl
www.mojahonda.p
 info@ariespower.

ĪRIJA
Two Wheels ltd

M50 Business Park, Ballymount
Dublin 12

 Tel.: +353 1 4381900
Fax: +353 1 4607851

http://www.hondaireland.ie
 Service@hondaireland.ie

NĪDERLANDE
Honda Motor Europe Ltd.

Afd, Power Equipment
Capronilaan 1

1119 NN  Schiphol-Rijk
Tel.: +31 20 7070000
Fax.: +31 20 7070001
http://www.honda.nl

PORTUGĀL
Honda Motor Europe

Rua Fontes Pereira de M
Abrunheira, 2714-506 S

 Tel.: +351 21 915 53
Fax: +351 21 925 88 

http://www.honda.p
 honda.produtos@hon

com



73

onda DĪLERU ADRESES
ņa numuri minēti zemāk.

 Ltd.
res
e
 09 
 97

APVIENOTĀ 
KARALISTE

Honda Motor Europe Ltd.
470 London Road

Slough - Berkshire, SL3 8QY
 Tel.: +44 (0)845 200 8000 

http://www.honda.co.uk

Austrālijā

azarlama

d. No:5
ul
60
 98
m.tr
.tr

AUSTRĀLIJA
Honda Australia Motorcycle and

Power Equipment Pty. Ltd
1954-1956 Hume Highway
Campbellfied Victoria 3061

 Tel.: (03) 9270 1111
Fax: (03) 9270 1133

http://www.hondampe.com.au/

Meksikai

C
uild. 2

 14
10
a

MEKSIKAI
Honda de Mexico, S.A. de C.V.
Carretera a el castillo No. 7250

El Salto, Jalisco C.P.45680
 Tel.: +52 33 32 84 00 00
Fax: +52 33 32 84 00 60

http://www.honda.com.mx
Lai ie

Eiro

Hon

A

LIELĀKO H
gūtu vairāk informācijas, lūdzam sazināties ar Honda klientu informācijas centriem, kuru adreses un tālru

pā (turpinājums)

SERBIJA UN
MELNKALNE

Fred Bobek d.o.o.
da-Marine Croatia - Trg. - Ind. zona bb

22211 Vodice
 Tel.: +385 22 44 33 00 / 33 10

Fax: +385 22 44 05 00
www.honda-marine.hr

SPĀNIJA UN 
LASPALMASA
(Kanāriju salas)

Greens Power Products, S.L.
Poligono Industrial Congost - 

Av Ramon Ciurans n°2 
08530 La Garriga - Barcelona

 Tel.: +34 93 860 50 25
Fax: +34 93 871 81 80

http://www.hondaencasa.com

ŠVEICE
Honda Motor Europe

10 Route des Mouliè
1214 Vernier-Genèv

 Tel.: +41 (0)22 939 09
Fax: +41 (0)22 939 09

www.honda.ch

SLOVĀKIJA
Honda Motor Europe Ltd.

Prievozská 6 
821 09 Bratislava

 Tel.: +421 2 32131112
Fax: +421 2 32131111
http://www.honda.sk

TENERIFES PROVINCE
(Kanāriju salas)

Automocion Canarias, S.A.
Carretera General del Sur, KM. 8,8

38107 Santa Cruz de Tenerife
Tel. : +34 (922) 620 617 
Fax: +34 (922) 618 042

www.aucasa.com
 ventas@aucasa.com
 taller@aucasa.com

TURCIJA
Anadolu Motor Uretim ve P

AS
Esentepe mah. Anadolu ca

Kartal  34870  Istanb
Tel.: +90 216 389 59 
Fax.: +90 216 353 31

www.anadolumotor.co
 antor@antor.com

SLOVĒNIJA
S Domzale Moto Center D.O.O.

Blatnica 3A
1236 Trzin

++ 386 1 562 22 62
++ 386 1 562 37 05
www.honda-as.com

 informacije@honda-as.com

ZVIEDRIJA
Honda Motor Europe Ltd.
Box 31002-Långhusgatan 4

215 86  Malmö
 Tel.: +46 (0)40 600 23 00
Fax: +46 (0)40 600 23 19

www.honda.se
 hpesinfo@honda-eu.com

UKRAINA
Honda Ukraine LL

101 Volodymyrska Str. - B
Kyiv 01033

 Tel.: +380 44 390 14
Fax: +380 44 390 14 

http://www.honda.u
 CR@honda.ua



ZKLĀSTS
74

18.
 “EK ATBILSTĪBAS DEKLARĀCIJAS” SATURA I



75

AS” SATURA IZKLĀSTS
“EK ATBILSTĪBAS DEKLARĀCIJ



LĀSTS
76

“E
K ATBILSTĪBAS DEKLARĀCIJAS” SATURA IZK



77

AS” SATURA IZKLĀSTS
“EK ATBILSTĪBAS DEKLARĀCIJ



LĀSTS
78

“E
K ATBILSTĪBAS DEKLARĀCIJAS” SATURA IZK



79

BĒTISKAIS RĀDĪTĀJS

................................................... 6

................................................... 6
šanās vietas ................................ 8

urēšana...................................... 41
a .............................................. 28
anas problēmas ......................... 34

................................................. 23

................................................. 13

................................................. 52

........................................... 20, 21
šanas siksna ............................. 16

................................................. 20

DEKLARĀCIJAS satura 
................................................. 75
................................................. 35
gstuma apstākļos ...................... 40
................................................. 57

................................................. 11

ts un rezerves daļas................... 49
A
Aizd
Apk

G
Avā

A
A
Ie

B
Ben

C
CE 

D
Deg

L
U
U
V

Deg
Deta
Dro

R
R
S

19. ALFA

edzes sveču apkope ........................................... 55
ope.................................................................... 48
rafiks ................................................................ 50
rijas gadījums
pturēšanas slēdža aukla un skava ........................ 14
pturēšanas slēdzis .............................................. 11
darbināšana ....................................................... 32

zīna noliešana .................................................... 62

marķējuma atrašanās vieta..................................... 9

viela
īmenis ............................................................... 25
zglabāšana......................................................... 61
zpildes vāciņa ventilācijas korķis ........................ 17
ārsta svira.......................................................... 13
vielas................................................................. 25
ļu identifikācija ................................................. 10

sele
oktura fiksators .................................................. 13
okturis............................................................... 12
vira.................................................................... 12

Drošība ..................
Informācija .........

Drošības uzlīmju atra
Dzinēja darbības apt
Dzinēja iedarbināšan

Dzinēja iedarbināš
Dzinējs

Eļļas līmenis .......
Kontrollodziņš

Eļļas maiņa .........
Leņķis ................
Pārsega piestiprinā
Piederums...........

E
EK ATBILSTĪBAS 

izklāsts ...............
Ekspluatācija ..........
Ekspluatācija liela au
Eļļošanas................

G
Gaisa vārsta rokturis

I
Instrumentu komplek



as svira...................................... 15
................................................. 17
........................................... 68, 69
ns ............................................. 26
ude........................................... 54
................................................. 11
 skrūve...................................... 16

a ............................................... 47

................................................. 18
 skrūve un spārnuzgrieznis......... 16
................................................. 43

................................................. 61

................................................. 61

................................................. 63
 novietojums ............................. 63

................................................. 19

................................................. 18

................................................. 11
80

AL

K
Kļūm

D

L
Laiv
Liel
Likv

M
Met

N
Nog
Nog

P
Pārb

D
P

Pārn
Pārv
Piek

R
Reg
FABĒTISKAIS RĀDĪTĀJS

ju novēršana .................................................... 66
zinēja iedarbināšanas problēmas ......................... 34

as pārvadāšana ar piekabi ................................... 46
āko Honda dīleru adreses .................................... 72
idēšana ............................................................. 65

āla anods............................................................ 15

remdēta piekaramā dzinēja apkope...................... 59
riežamās tapas maiņa.......................................... 58

audes pirms lietošanas ....................................... 22
zinēja pārsega noņemšana un uzlikšana ............... 22
apildu pārbaudes ................................................ 27
esumkārbas eļļas maiņa...................................... 53
ietošanās seklā ūdenī.......................................... 40
aramā dzinēja sagāšana ...................................... 38

ulēšanas skrūve .................................................. 16

S
Sagāzuma regulēšan
Spailes skrūves .......
Specifikācijas .........
Spirtu saturošs benzī
Startera auklas pārba
Startera rokturis ......
Stūrēšanas fiksācijas

T
Tīrīšana un skalošan
Transons

Augstums ...........
Leņķa regulēšanas

Transportēšana .......

U
Uzglabāšana ...........

Degviela .............
Dzinēja eļļa ........
Piekaramā dzinēja

Uzstādīšana
Augstums ...........
Novietojums .......

V
Vadības ierīces .......


	HONDA BF2D/BF2.3D
	SATURS
	1. DROŠĪBA
	2. DROŠĪBAS UZLĪMJU ATRAŠANĀS VIETAS
	3. DETAĻU IDENTIFIKĀCIJA
	4. VADĪBAS IERĪCES
	5. UZSTĀDĪŠANA
	6. PĀRBAUDES PIRMS LIETOŠANAS
	7. DZINĒJA IEDARBINĀŠANA
	8. EKSPLUATĀCIJA
	9. DZINĒJA APTURĒŠANA
	10. PĀRVADĀŠANA
	11. TĪRĪŠANA UN SKALOŠANA
	12. APKOPE
	13. UZGLABĀŠANA
	14. UTILIZĀCIJA
	15. KĻŪMJU NOVĒRŠANA
	16. SPECIFIKĀCIJAS
	17. LIELĀKO HONDA DĪLERU ADRESES
	18. “EK ATBILSTĪBAS DEKLARĀCIJAS” SATURA IZKLĀSTS
	19. ALFABĒTISKAIS RĀDĪTĀJS



